
3.–6. KVĚTEN 2024
www.slavnostisvobody.cz

SLAVNOSTI
SVOBODY PLZEŇ

duben 2024 | www.zurnalmag.cz



Nominujte své blízké na 
Cenu hejtmana za celoživotní 
přínos Plzeňskému kraji či 
Cenu hejtmana za záchranu 
lidského života v roce 2023.

Vyplněním a odesláním/předáním návrhu nominace Plzeňskému kraji dává podávající výslovný souhlas, aby  
Plzeňský kraj se sídlem Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň, IČO 70890366 zpracoval osobní údaje v rozsahu dle 
nominačního formuláře pro účely administrace cen hejtmana za celoživotní přínos Plzeňskému kraji a za záchranu 
lidského života v roce 2023. Oprávnění subjektu údajů a podmínky a účely zpracování jsou zveřejněny na:
https://www.plzensky-kraj.cz/nominujte-sve-blizke-na-cenu-hejtmana-za-celozivo

celoživotní přínos Plzeňskému kraji / záchranu lidského života v roce 2023 

Jméno, adresa, telefon a email navrhované osoby:

Popis mimořádných zásluh (možno přiložit životopis) / popis záchrany života:

Moje jméno, adresa, telefon a email:

Nominace s podrobným popisem 
navrhované osoby posílejte od 1. 3. 
do 1. 6. 2024 na adresu: Plzeňský 
kraj, kancelář hejtmana, Škroupova 
18, 306 13 Plzeň nebo elektronicky  
na cenahejtmana@plzensky-kraj.cz.  
Formulář lze vyplnit i přímo na: 
www.plzensky-kraj.cz.
Slavnostní předání cen z rukou  
hejtmana Plzeňského kraje proběhne 
během slavnostního Galavečera  
Plzeňského kraje v listopadu 2024.

Máte ve svém okolí někoho, 
kdo se během svého života 
zasloužil o rozvoj Plzeňského 
kraje a přispěl tak k jeho  
dobrému jménu?

Víte o někom, kdo v našem 
kraji nezištně pomohl osobě 
v ohrožení života a svým 
přičiněním jí život zachránil?

Navrhuji na Cenu hejtmana za

Sametově hladká pokožka bez stresu 
a bolesti je nyní snadno dosažitelná 

díky profesionální depilaci 
v laserovém centru VS LASERA. 

Bez ohledu na barvu vašich chloupků 
vám depilační laser LEDA nabízí 

řešení pro vaše individuální potřeby.

S inovativní vlnovou délkou našeho 
laseru jsme schopni efektivně 

odstranit i ty nejjemnější chloupky 
s dlouhodobým efektem. 

A co je ještě lepší - celý proces je 
rychlý a téměř bezbolestný!

Odstranění chloupků nad horním 
rtem můžeme zvládnout během tří 

návštěv, zatímco náročnější části těla 
vyžadují návštěv více. Náš odborný 

tým zajistí pohodlný 
a bezpečný průběh zákroku. 

Nenechte své krásnější já čekat 
a vydejte se nacestu k hladké 
sametové pokožce ještě dnes...

Vaše krása je jen vaše rozhodnutí!

www.vslasera.cz



3duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

OBSAH

TIPY NA KONCERTY 15–18Plzeňská filharmonie  |  Přehled koncertů

GALERIE 23–24Přehled výstav 

KAM ZA KULTUROU 25–34Program Slavností svobody  |  PROJEKTY Plzeňského kraje 
PRO VŠECHNY  |  Akce měsíce  |  Kulturní tipy

DIVADLO 19–22Divadlo Dialog  |  Akce měsíce  |  Divadelní tipy  

AKCE MĚSÍCE 5–14
MĚŠŤANSKÁ BESEDA  |  Půlmaraton Plzeňského kraje  
BLIK BLIK: Pofestivalové ozvěny  |  Festival Treffpunkt
ArtCamp  |  Nepomuk

ŽURNÁL 4Slovo redaktorky

RESTAURACE 40–43Názor Ireny Vítovcové  |  CrossCafe  |  Akce měsíce  
To nejlepší z restaurací 

PROGRAM Divadlo, galerie, muzea, instituce, akce, kino, koncerty  
Seznam distribučních míst 44–50

KINO Film měsíce  |  Filmové premiéry  35–39



4 duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
slunce svítí, ptáci se úspěšně snaží pře-
cvrlikat ruch velkoměsta, vzduch voní 
jarem. A  jaro voní i  z  kulturní nabídky. 
Začíná turistická sezóna a  sezóna akcí 
pod širým nebem. Už máte na duben 
nějaké plány? Ne? Rádi vás budeme na 
následujících stránkách inspirovat. 

Kromě divadla, výstav či koncertů nabí-
zíme i kulturu v širším slova smyslu. Jako prostředí, 

v němž žijeme a které bychom měli kultivovat. Připojte se v sobotu 6. dub-
na k oslavám Dne Matky Země a přijďte pomoci vyčistit pěší stezky kolem 
řeky Radbuzy od mostu Milénia k Doudlevecké lávce. 

Protože v  dubnu startuje turistická sezóna, najdete v  naší nabídce i  po-
zvánku do Nepomuka, který chystá program nazvaný Otvíráme Nepo-
muk. Ten opět přinese bezplatné prohlídky muzeí i běžně nepřístupných  
interiérů, komentované vycházky, koncerty a spoustu dalších akcí. 

Dubnová nabídka má něco i  pro fanoušky LEGO® stavebnice. Otevřete si 
diář a poznamenejte si, že od 8. do 14. dubna bude právě téhle stavebnici 
patřit prostor v OC Plzeň Plaza. Bude tu velká plocha plná LEGO® staveb-
nic a DUPLO® kostek. V pátek a v sobotu navíc se speciálním programem. 
Například v sobotu tu bude k vidění spousta Hravých robotů a ukázky pro-
gramování.

Chtěli byste v dubnu zažít něco mimořádného? Třeba se trošku bát nebo 
odhalovat tajemství? Vezměte si baterku a vyrazte na speciální prohlídky 
Plzeňského historického podzemí za svitu baterek. Poodhalíte tajemství la-
byrintu chodeb, sklepů a studní pod městem. Navíc objevíte další autentič-
tější část celé podzemní chodby, kterou navštívíte pouze během prohlídek 
za tmy.

Jarní počasí vás ale určitě vyláká i na výlety mimo Plzeň. Můžete cestovat 
autem nebo využít hustou síť vlakové a autobusové dopravy. Na ni navíc 
můžete uplatnit speciální jízdenku Turista Plzeňským krajem, která vás 
nadchne svojí cenou. A když už budete venku, třeba na zelených pláních 
kolem Tachova, na Šumavě, v  Českém lese, v  Brdech nebo kdekoli jinde, 
nasbírejte si nějaké bylinky. Ty v dubnu sbírané mají prý velkou sílu. Třeba 
listy břízy, kontryhel, kopřivy, listy olše, nebo královna jarních luk, pam-
peliška, která je léčivá od kořene po květ prakticky celá. Podpoříte tak své 
zdraví, abyste kvůli nemoci nemuseli oželet něco z další kulturní nabídky. 

Tak už víte, jaký bude váš duben? Já jsem si jistá, že určitě skvělý. Užijte si ho 
od první do poslední minuty.

Markéta Čekanová
cekanova@zurnalmag.cz

SLOVO REDAKTORKY

Další Žurnál vyjde  
30. dubna

3.–6. KVĚTEN 2024
www.slavnostisvobody.cz

SLAVNOSTI
SVOBODY PLZEŇ

duben 2024 | www.zurnalmag.cz

NÁKLAD
10 000 ks

Ev. číslo – MK ČR E 17183

VYDÁVÁ
PROPAGANDA s. r. o.
Záběhlická 3254 / 51
106 00 Praha 10 – Záběhlice
IČO: 276 04 675

ADRESA REDAKCE
Pobřežní 8
301 00 Plzeň

INZERCE
Ing. Jaroslav Krulich
Tel.: +420 603 811 904
jaroslav.krulich@zurnalmag.cz

REDAKCE
Ing. Markéta Čekanová
Tel.: +420 724 317 539
cekanova@zurnalmag.cz

František Klimt
Tel.: +420 725 874 981
klimt@zurnalmag.cz

Matěj Svoboda

PRODUKČNÍ,
KULTURA A DISTRIBUCE
Katarína Krulichová, BBA
Tel.: +420 605 163 634
krulichova@zurnalmag.cz

DTP
EUROVERLAG PLUS s.r.o. 
www.euroverlag.cz 

FOTOGRAF
Lukáš Potůček
www.lukasapetra.cz

®



PONOŘTE 
SE DO DIVADLA

PŘEDPLATNÉ 2024/2025
v prodeji od 24. dubna 2024

prodloužení (držíme Vám stávající místo) do 24. května 2024

 ~ Získáte jistotu    
Předem víte, jaká představení a kdy Vás 
čekají. Nemusíte si hlídat vstupenky, termíny, 
čekat na spuštění prodeje… Už se jen těšíte.  

 ~ Výrazná sleva oproti běžným cenám 
Předplatné je výhodnější, než kdybyste  
si kupovali jednotlivé vstupenky.

 ~ Dozvíte se o všem první   
Našim abonentům zasíláme pozvánky  
na různé akce (například Noc s operou).  
Vše se dozvíte dříve než ostatní a dokonce 
Vám nabídneme přednostní nákup.

 ~ Nemusíte na to být sami   
Abonentka je přenosná! To se hodí napří-
klad pokud onemocníte nebo se Vám termín 
představení nehodí. Můžete ji půjčovat 
kamarádovi, mamince, kolegovi, babičce…  
Je to jen na Vás. 

 ~ O peníze nepřijdete   
Pokud budeme ze závažných důvodů nuceni 
představení zrušit, vrátíme Vám poměrnou 
část předplatného (tzn. částku za zrušené 
představení).

 ~ Každý najde tu pravou…   
Ať už jsou Vaše  preference jakékoliv  
(žánr, hrací den, scéna…), u nás si skupinu 
předplatného vyberete. 

 ~ Originální dárek    
Znáte někoho, kdo rád chodí do divadla? 
Můžete mu pořídit předplatné jako dárek, 
který skutečně ocení. 

Pokud si přejete své stávající předplatné 
prodloužit navštivte www.abonentka.eu,  
rádi Vám pomůžeme také v pokladně  
předprodeje.

inzerce_A5_předplatné_2024.indd   2inzerce_A5_předplatné_2024.indd   2 22.03.2024   9:11:5622.03.2024   9:11:56



6 duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE MĚŠŤANSKÁ BESEDA

Filmové ceny Oscar i Český lev jsou rozdané. Pokud byste oceněné snímky ještě 
rádi viděli na velkém plátně, přijďte do Kina Beseda. Čeká vás tu Best of 2023 
z české i zahraniční kinematografie. Hned 1. dubna vtrhne do soužití páru tři-
cátníků jeho matka a promění jim život v očistec. Černá komedie s prvky ho-
roru Přišla v noci získala Českého lva za nejlepší režii a pro nejlepší herečku 
v hlavní roli. Sci-fi z blízké budoucnosti Bod obnovy posbíralo ceny Českého 
lva za nejlepší zvuk, střih, kameru i scénografii. Za nejlepší herecký výkon ve 
vedlejší roli byl na cenu nominován plzeňský rodák Václav Neužil (8. 4.).

Oscara za nejlepší zahraniční film a za nejlepší zvuk získalo britské drama Zóna zájmu, které nahlíží do života veli-
tele koncentračního tábora v Osvětimi. Rudolf Höss s manželkou a dětmi poklidně žijí v domě se zahradou, zatím-
co se zpoza zdí ozývají znepokojivé zvuky (17. 4.). Divácky oblíbený filmový příběh Tancuj Matyldo o nenadálém 
společném soužití otce, syna a babičky s Alzheimerovou chorobou proměnil ze sedmi nominací na Českého lva tu 
za nejlepší hudbu (18. 4.). Z 11 nominací na Oscara si film Yorgose Lanthimose Chudáčci na konto připsal čtyři 
sošky. Cenu pro nejlepší herečku získala Emma Stone za hlavní roli mladé ženy, kterou po pokusu o sebevraždu 
navrací do života geniální vědec. Akademie ocenila také nejlepší výpravu, kostýmy a masky (29. 4.). 
Temný milostný příběh Manželé Stodolovi je inspirovaný skutečným životem sériových vrahů. V poklidné ves-
nici, kde se všichni znají, Jaroslav a Dana společně vraždí osamělé seniory, o které společnost už dávno ztratila 
zájem (15. 4.). 
Filmová přehlídka Tady Vary uvede předpremiéru snímku Rivalové. Na tenisovém kurtu i v lásce se rozdmýchává 
rivalita tří hráčů, kteří se znali a soupeřili už jako teenageři (24. 4.).
Celý program včetně víkendových filmů pro děti i zvýhodněných projekcí pro seniory na www.kinobeseda.cz.

„Duben v Kině Beseda: Nejlepší filmy loňska, Stodolovi a další jarní novinky.“

Největší česká operní 
hvězda Eva Urbanová 
začínala jako rocková 
zpěvačka a  během své 
profese operátorky Čes-
kých drah debutovala v  opeře Rusalka na jevišti 
plzeňského Divadla J. K. Tyla. Už o  deset let později po-
prvé vystupovala v  Metropolitní opeře v  New Yorku. Je 
sólistkou Národního divadla v Praze a působila na mnoha 
světových operních scénách. Získala cenu Grammy, u nás 
byla oceněna dvěma cenami Thálie. Jedna z  nich jí byla 
udělena za Kostelničku v Janáčkově Její pastorkyni, kterou 
předvede i na koncertě 18. listopadu v Měšťanské besedě. 
Legendární sopranistku tu doprovodí renomovaný brněn-
ský ansámbl Moravské klavírní trio. Můžete se těšit na 
známé melodie, jako například „Měsíčku na nebi hlubo-
kém“ z Dvořákovy Rusalky či Chačaturjanův Šavlový tanec, 
ale také na dílo Petra Iljiče Čajkovského, Franze Schuberta, 
Giacoma Pucciniho, Giuseppe Verdiho a dalších autorů.

27/05  /  19:00

Hlavně ne  
třináct u stolu
Pověrčivá hostitelka připra-
vuje v  jednom pařížském 

domě slavnostní večeři a zoufale se snaží zabránit hro-
zícímu počtu třinácti hostů u stolu. Nedokážete si ani 
představit, jak vtipné situace při tom vznikají. Přijďte 
se podívat na Simonu Stašovou a Miroslava Etzlera 
jako manžele v kouzelné komedii Třináct u stolu. 

28/05  /  19:00

Pět herců  
a šest příběhů
Jaké podoby může mít láska 
během jednoho večera v jed-

nom městě? Manželský pár tu dostane zaplaceno za 
sex v  přímém přenosu, rocková hvězda odolává svo-
dům sotva zletilé fanynky, majitel klubu se snaží pro-
pustit neschopnou striptérku… O všechny postavy se 
ve hře Láska v přímém přenosu dělí pět herců, třeba 
Petr Čtvrtníček nebo David Suchařípa.

18/11  /  19:00  

První dáma opery  
a tři klavíry



7duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

MĚŠŤANSKÁ BESEDA

09/06  /  18:00

Mikuláš přijde  
v červnu

A  děti se na něj těší! Přiveze 
s  sebou své kamarády Augu-
stýna, Kryšpína, Vendelína, 

Albína i šplhouna Celestýna a jejich povedené příběhy 
z oblíbené knížky Mikulášovy patálie pobaví celou ro-
dinu. Dětské role perfektně ztvárňují Matouš Ruml, Petr 
Lněnička, Lukáš Jůza a další.

10/06  /  19:00

Je půlnoc,  
hodina pravdy
A vy se ocitáte v přepychovém 
bytě spolu s Janou Krausovou 

a Karlem Rodenem, kteří se právě rozhodli pro vzájem-
né zúčtování. Komorní hra O lásce s lehce drastickým hu-
morem sleduje manželský pár, který probírá nejrůznější 
traumata dlouholetého vztahu. 

20/06  /  20:00

Hudba mu jde 
taky
Igora Orozoviče znáte hlav-
ně jako divadelního, ale také 

televizního a  filmového herce. Coby muzikant se po 
loňské úspěšné koncertní show opět vydává na turné. 
Jeho šansonově laděné písně okořeněné prvky rocku, 
blues a soulu s texty, v nichž není nouze o poetičnost, 
nadhled ani erotiku, si můžete vychutnat na zahradě 
Měšťanské besedy.

11/09  /  19:00

Vášnivost poprvé

Hořká komedie a  zároveň na-
pínavé drama, to je divadelní 
hra Vášnivost. Thriller s  Lin-
dou Rybovou, Janou Janěko-

vou ml., Davidem Matáskem a Janem Holíkem. Čeká 
vás mnoho překvapivých zvratů poté, co se žena vrátí 
domů dřív, hledá svého manžela, ale dům je prázdný. 
Úplně poprvé se bude v  Měšťanské besedě rozplétat 
tenhle řetězec falešných stop. 


w w w . m e s t a n s k a b e s e d a . c z

8. 4. MILIONOVÝ ÚDRŽBÁŘ
Petr Nárožný se vrací k manželce 
Veronice Freimanové jako bezdomovec. 

12. 5. ZPÍVÁM, TEDY JSEM:  
C'EST LA VIE
Poslední uvedení operetních melodií 
v podání členů souboru DJKT

13. 5. ŠTĚSTÍ
Lucie Vondráčková a Hynek Čermák se 
přitahují, ale názorově velmi rozcházejí...

19. 5. SPIRITUÁL KVARTET

12. 6. ONDŘEJ HAVELKA A JEHO 
MELODY MAKERS
O lásce a jiných swingových běsech

18. 6. JAZZ & SWING NIGHT 
PRO DĚTSKÝ ÚSMĚV
Benefiční koncert pro Dětský domov 
Trnová

26. 6. KAREL PLÍHAL

12. 9. HRDÝ BUDŽES
Barbora Hrzánová v kultovní hře

19. 9. K.T.O. A VZPOMÍNKA 
NA WALDEMARA MATUŠKU

30. 9. ZDENĚK IZER: 
VYNDAVACÍ, ZAS TAM DACÍ

9. 10. PAVLA MARIANOVÁ 
& ZDENKA TICHOTOVÁ
Dvojkoncert dvou významných 
folkových osobností

26. 10. PSYCHOHRÁTKY 
S EVOU HOLUBOVOU
Populárně naučná show 
o duševním zdraví

11. 11. KAMIL STŘIHAVKA & LEADERS
Akustický koncert



8 duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE Půlmaraton Plzeňského kraje

Registrace na webových stránkách závodu
Nedílnou součástí závodu jsou i další doprovodné běhy – 
krajská desítka, krajská pětka, týmové běhy a DAIKIN dětské 
běhy. 

Vyběhněte stylově 
Závodníci si k registraci navíc mohou objednat triko a čelen-
ku od českého výrobce ALISY. Jsou z  funkčních materiálů, 
které vám zajistí maximální komfort a spokojenost. Výrobce 
používá kvalitní a  prodyšné materiály, které zaručují opti-
mální ventilaci a odvod potu.

Bohatý doprovodný program zdarma
Půlmaraton Plzeňského kraje láká i na bohatý doprovodný 
program. Tentokrát se o hudební doprovod postará oblíbe-
ná skupina SEMTEX. Děti se vydovádějí na obří nafukovací 
překážkové dráze a skákacích hradech. Připravena bude tra-
dičně horolezecká stěna i malování na obličej. V areálu bude 
také fotostěna, kde si každý může udělat vlastní foto.

Sportovní stanoviště s Krašovská Aktivity  
centrum Plzeň
Novinkou tohoto ročníku je spolupráce s Krašovská Aktivity 
centrum Plzeň. Tato organizace si připravila pro dětské, ale 
i dospělé návštěvníky několik sportovních stanovišť, včetně 
místa pro rozcvičení závodníků. 

Půlmaraton Plzeňského kraje pomáhá
Součástí Půlmaratonu Plzeňského kraje bude nezisková or-
ganizace „Cesta za snem“. Návštěvníci budou mít příležitost 
si na speciálních trenažerech vyzkoušet, jak sportují hendi-
kepovaní lidé. 

Také letos na Půlmaratonu Plzeňského kraje můžete podpo-
řit dobrou věc. Ve spolupráci s Diakonií Západ, v rámci pro-
jektu „Voda pomáhá“, přispěje Plzeňský kraj na prázdninové 
pobyty dětí z náhradní rodinné péče. Přispět ale může kdo-
koli tak, že si zakoupí láhev vody přímo na stánku Diakonie 
Západ. 

Svůj prodejní stánek bude mít na akci i  spolek „Maminy 
s rakovinou“. Pomáhají onkologicky nemocným maminkám 
napříč všemi druhy nádorových onemocnění. Navíc na ma-
ketách ňader ukáží ženám techniky samovyšetření prsu.

FAN zóna v Dobřanech – DJ Petr Berka  
a Dance Nation Plzeň
V  Dobřanech na náměstí T. G. M. se všichni účastníci půl-
maratonu mohou těšit na skvělou atmosféru. Právě v tomto 
místě se závod láme do své poloviny. DJ Petr Berka zahraje 
běžcům a fanouškům ty největší hity a zároveň průběh měs-
tem bude i moderovat. Zatančí i známá taneční škola Dance 
Nation Plzeň.

Pro aktuální informace sledujte facebookové 
a webové stránky akce a dopravců.  

www.pulmaraton-pk.cz

Vyběhněte na trať Půlmaratonu Plzeňského kra-
je! Startujeme 27. dubna před areálem Škoda-
land v Plzni. Trasa půlmaratonu, která je vhodná 
pro trénované běžce, vede od Škodalandu přes 
Litice, Šlovice, Dobřany, Lhotu a zpět k vodní ná-
drži České údolí. Tato certifikovaná trať je oblí-
bená u mnoha příznivců běhu. 

Tréninky ZDARMA!
Plzeňský kraj přichystal společné tréninky s bě-
žeckým trenérem Jirkou Maškem. Jsou ZDARMA 
a  není potřeba se na ně předem registrovat.  
Prostě přijďte!

10. 4. 17:30 Borský park, Plzeň

17. 4. 17:30 Borský park, Plzeň

24. 4. 17:30 ŠKODALAND, Plzeň

Dopravní omezení na trase 
V  době konání závodu bude omezen silniční 
provoz na trase závodu Plzeň-Bory – Litice – Šlo-
vice – Dobřany – Lhota – Valcha v čase od 9:50 
do 13 hodin.

Omezení se týká také MHD
Dojde rovněž k omezení a zrušení spojů PMDP 
linek č. 26 Bory-Nová Ves a  č. 21 Bory-Litice 
a  také autobusové linky společnosti ARRIVA  
č. 450561, konkrétně spojů 103 a  104 v  čase  
od 10 do 13 hodin.

27/04    

Areál Škodaland, Plzeň 
Půlmaraton 
Plzeňského kraje



Plzeňská filharmonie

27. 4. 2024
Areál Škodaland, Plzeň

TRATĚ
Půlmaraton
Krajská desítka
Krajská pětka
Týmový běh
DAIKIN Dětské běhy

PŮLMARATON
PLZEŇSKÉHO 
KRAJE

Hlavní logo

Inversní logo



10 duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

do 21/04

Unikátní výstava 
Hvězdy světelného umění v Plzni
Výstava Krajiny světla / Light Scapes se pro návštěvníky ote-
vřela již během festivalu. Tvorba uznávaného japonského 

umělce Yasuhira Chida v  prostorách Muzea církevního 
umění plzeňské diecéze v Plzni ale zůstane zájemcům pří-
stupná i nadále, a to až do 21. dubna. Sedm působivých, 
minimalistických světelných instalací, z toho tři ve světové 
premiéře, dává vyniknout historickým prostorám i  cen-
ným muzejním exponátům. Díla Yasuhira Chida zkoumají 
témata jako je prostor a nicota, ticho a zvuk, světlo a tma, 
klid a ruch. Jeho instalace okouzlí jak náročné profesio-
nály z oblasti výtvarného umění, tak ty, kteří se rádi ne-
chají polapit a unášet silou současného umění, aniž by 
o něm měli nezbytně nějaké hlubší povědomí, do této 
kategorie patří i  děti. V  rámci výstavy proběhnou jak 
komentované prohlídky pro veřejnost, tak tvůrčí dílny 
pro školy. Vstupenky na výstavu lze zakoupit online  
na www.blikblik.cz nebo přímo na místě. 

Yasuhiro Chida je jedním z  nejvýznamnějších před-
stavitelů světelného umění současnosti. Pravidel-

ně vystavuje v  Evropě, Asii i  USA. Výstava Light Scapes je 
umístěna v prostorách bývalého kláštera ve Františkánské 
ulici, který dnes slouží jako Muzeum církevního umění. 
Návštěvníky může být toto místo vnímáno jako oáza klidu 
uprostřed rušného středu města. Yasuhiro si v muzeu vybral 
několik míst (mezi nimi např. letní refektář či bývalou mniš-
skou celu), kam umístil svá díla. Toto propojení historických 
prostor a současného umění vytváří silný zážitek.

06 a 07/04

Ozvěny festivalu v dole v Nevřeni
Festival BLIK BLIK se ve svém osmém ročníku poprvé rozšíří 
i mimo Plzeň. Jeho ozvěny se uskuteční 6. a 7. dubna v kaoli-
novém dole v obci Nevřeň. Ta se se svými 300 obyvateli sta-
ne zřejmě nejmenší obcí na světě, která hostí festival světla. 
Za kulisy mu poslouží unikátní prostředí podzemí kaolino-
vého dolu Centra Caolinum. Festival tak bude moci netra-
dičně probíhat za denního světla od 9 do 21 hodin. Místo 
historické prohlídky dolu bude tentokrát na trase dlouhé 
700 m pro návštěvníky připraveno celkem 5 světelných 
uměleckých instalací a 2 videomappingy. V prodeji je limito-
vaná edice 2 000 ks vstupenek na časové sloty tak, aby byla 
zachována bezpečnost a  komfort návštěvníků. Vstupenky 
jsou k dostání na www.blikblik.cz. Vstupenky na místě bu-
dou k dispozici pouze, pokud nebude vyprodáno předem.

duben  

BLIK BLIK:  
Pofestivalové ozvěny 

Festival světla a  umění ve veřejném pro-
storu BLIK BLIK, který se uskutečnil 22.  
a 23. března, letos připravil doprovodný 
program, který překlenul rámec festivalo-
vého víkendu.

BLIK BLIK: Pofestivalové ozvěny



11duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

Festival Treffpunkt, letos již desáté tradiční česko-
-bavorské setkání u stylové hudby, dobrého pšenič-
ného i plzeňského piva a chutného jídla, se uskuteční 
poslední aprílový víkend, 25. až 27. dubna ve vyzdo-
bené hale a nově i na nádvoří DEPO2015. Pro velký 
zájem návštěvníků se oproti loňsku festival rozšíří do 
více prostor, přibydou výčepy i sezení a vznikne gas-
trozóna s obsluhou nabízející speciality bavorské, ale 
i  české kuchyně. Je to další krok k  většímu pohodlí 
a komfortu návštěvníků. 

Samozřejmostí je i  oblíbený hudební doprovod. Po 
tři dny – čtvrteční a páteční večer, a v sobotu po celý 
den – se návštěvníci dobře pobaví u českých a bavor-
ských kapel. Ve čtvrtek 25. dubna zahrají Bavarian 
Connection z Regensburgu, tento správný bavorský 
párty-band sbírá již mnoho let zkušenosti nejen na 
největších bavorských bierfestech, ale reprezentu-
je Bavorsko i  na pódiích od Chicaga po Srí Lanku.  
Do Plzně se však podívají poprvé. 

Pro velký úspěch z loňského roku vystoupí také letos 
populární kapela Gletscherfetzer XXL, páteční ve-
čer se tak bude nést v duchu tradiční bavorské hudby 
i německých tanečních šlágrů. A na sobotní večer si 
pořadatelé Treffpunktu připravili opravdovou spe-
cialitu: dívčí párty-band Mädchenalarm! Kromě 
zmíněných bavorských prémiových grup budou na 
programu další české kapely různých žánrů a dopro-
vodný program. Více informací hledejte na webu 
www.treffpunkt.cz a na sociálních sítích.

PROGRAM FESTIVALU
ČTVRTEK   25. 4. 

18:00  Movebreakers (CZ) – energická groovy 
modern-funk kapela z Prahy  
(do 19:30 hod.)

20:30  Bavarian Connection (BAY)  
– světoznámý bavorský party-band  
(do 24 hod.)

00:00  DJ Ladin (CZ) – hity německé 
diskotéky, které znáte nejen 
 z après-ski (do 01 hod.)

PÁTEK   26. 4. 

18:00  Steven's (CZ) – blues-rock-funk, 
vítězové soutěže Blues Alive  
(do 19:30 hod.)

20:30  Gletscherfetzer XXL (BAY)  
– od bavorské tradiční muziky  
po párty-šlágry (do 24 hod.)

00:00  DJ Ladin (CZ) – šlágry après-ski 
podruhé (do 01:30 hod.)

SOBOTA   27. 4. 

11:30  Orchestr ZUŠ Bedřicha Smetany (CZ)  
– tradiční zahájení sobotního programu 
(do 13:30 hod.)

14:00  Rüscherlwixxa (BAY) – po celé 
odpoledne na nádvoří akustická 
stylovka (do 18 hod.)

14:30  Greet from Street (BAY/CZ)  
– česko-bavorská indie-rock parta  
(do 16:30 hod.)

17:30  Sidemen feat. Gaia (CZ) – funky-rock 
groove s vycházející hvězdou Gaiou  
(do 19:30 hod.)

20:30  Mädchenalarm (BAY) – dívčí kapela 
s rockovým a šlágr-repertoárem  
(do 24 hod.)

00:00  DJ Ladin (CZ) – auf Wiedersehen 
s nestárnoucími hity (do 01:30 hod.)

Festival Treffpunkt

25–27/04  

DEPO2015
Česko-Bavorský Festival 
Treffpunkt v Plzni 



12 duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

Design šperku a nábytku,  
fotografie i virtuální realita
ArtCamp pořádá kurzy v češtině i angličtině. Výuka pro-
bíhá od pondělí do pátku od 9 do 16 hodin v ateliérech 
Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara v kampusu 
Západočeské univerzity na Borských polích v Plzni, pří-
padně v plenéru a v dílnách v kreativní zóně DEPO2015.  

Tři červencové týdny budou na Sutnarce patřit umělec-
kým kurzům už po osmnácté. Každoročně je absolvuje 
více než 400 příznivců umění starších 15 let. Nabídka 
kurzů se každý rok mění a pravidelně ji doplňují zajíma-
vé novinky a  kurzy pod vedením zahraničních lektorů.  
Ti letos přijedou mimo jiné z Japonska, Belgie a Izraele. 
Ze široké nabídky vybíráme:

Fotografické kurzy
Pro velkou oblibu se vrací hned několik fotografických 
kurzů. Vedle klasické černobílé analogové fotografie se 
mohou zájemci seznámit s  kyanotypií, která propojuje 
tradiční a moderní přístupy. Další fotokurz jim umožní na-
hlédnout pod povrch současné fotografie a prozkoumat 
její algoritmickou povahu.

Japonské umění i cesta sebepoznání
Doslova transformačním zážitkem bude kurz zamě-
řený na umění, rituál a sebepoznání, kterým účastní-
ky provede belgický hostující umělec. Soustředění, 
ovládnutí vnitřní energie a  otevřenou mysl bude 
vyžadovat i  kurz japonské kaligrafie Shodo. Další 
workshop s  japonskou umělkyní představí v  Japon-
sku aktuálně populární alternativní techniku tisku. 
Lektorka z  Izraele nabídne zajímavý pohled na typo-
grafii ovlivněnou kulturní identitou.  

Nábytek, socha a šperk
Nechybí ani kurzy zaměřené na architekturu, design inte-
riéru či praktický kurz navrhování nábytku, kde účastníci 

dotáhnou svůj návrh až do podoby prototypu. Sochařský 
kurz se letos zaměří na techniku práce se sádrovým od-
litkem. A pokročilí šperkaři se svým autorským šperkem 
vyjádří k tak komplexnímu tématu, jakým je identita. 

Umělá inteligence a design
ArtCamp se zaměřuje i na aktuální témata, včetně umělé 
inteligence. Kurz AI v kreativním designu účastníky za-
vede na křižovatku umění a technologie. Virtuální rea-
lita nabídne možnost prozkoumat a tvořit meta světy 
či virtuální portfolia. A  Design for Future zase zájem-
ce seznámí s postupy a metodami designérské práce 
a umožní jim projít všemi fázemi navrhování inovativ-
ních produktů.

Letní škola umění ArtCamp na Fakultě designu 
a  umění Ladislava Sutnara přináší umění, vzdělá-
ní i zábavu v jednom praktickém balíčku. Letos je 
v nabídce více než 40 týdenních kurzů pro veřej-
nost, které je možné kombinovat a sestavit si tak 
svůj letní program na míru. Přidáte se?

Přihlášky letní škola přijímá do 31.  května, ale 
protože se kapacity kurzů pro velký zájem rych-
le plní, doporučujeme dlouho neváhat. Podrob-
né informace k  letní škole ArtCamp najdete  
na www.fdu.zcu.cz/artcamp.

ArtCamp

08–26/07   

Léto, umění a zábava. 
To je ArtCamp.



13duben 2024   |   www.zurnalmag.cz



14 duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

Z  jedenáctičlenné posádky poručíka Goddarda, jehož 
letoun se zřítil u  Nepomuka, se zachránil pouze střelec 
Sgt. Raymond A. Noury, který byl ze stroje vymrštěn. Vál-
ku přežil a Nepomuk navštívil hned dvakrát, v roce 2004 
a 2009. Světlo do celého případu zkázy bombardéru při-
nesly ještě předtím výzkumy Jiřího Koloucha, který v mís-
tech tragédie začal kopat nedlouho po roce 1990, neboť 
předtím to komunistický režim v  zemi nedovoloval. 
Kolekce předmětů nalezených v místě neštěstí je spolu 
s velkým množstvím dobových dokumentů, písemných 
i fotografických, k vidění v Městském muzeu Nepomuk. 
Expozice je svého druhu ojedinělá a právem budí zaslou-
ženou pozornost v  řadách odborné i  laické veřejnosti. 
Místo tragédie připomíná dnes památník – Nakloněný 
obelisk.

Program oslav
Pietní akt k uctění památky obětí sestřeleného americ-
kého bombardéru B-24 Liberator a  oslavy osvobození 
začne ve 13  hodin v  kostele sv. Jana Nepomuckého 
modlitbou za oběti sestřeleného bombardéru a  za 
Raymonda A. Nouryho. O půl hodiny později dorazí na 
nepomucké náměstí kolona vojenských historických 
vozidel. Poté zahraje těleso Ústřední hudby Armády ČR 
a  proběhne oficiální část vzpomínkového aktu. Ve tři 
hodiny odpoledne je naplánován přejezd na místo do-
padu sestřeleného bombardéru na Dubeč a v půl čtvrté 
se v případě příznivého počasí nad Nepomukem proletí 
dva letouny JAS-39 Gripen. Od 16:30 hod. se v sále Měst-
ského muzea uskuteční setkání s  příbuznými padlých 
letců a dalšími pamětníky. 

Záštitu nad oslavami přijal prezident republiky 
Petr Pavel.

25 let Česka v NATO
Vzpomínkový akt v  Nepomuku je v  širším kon-
textu také součástí letošních oslav 25 let od 
vstupu České republiky do NATO. Obě výročí si 
připomněli také lidé za oceánem; na konci úno-
ra tu poctu válečným hrdinům vzdali potomci 
a  příbuzní letců a  čeští i  američtí umělci na 
třech společenských večerech nazvaných Po-
cta americkým hrdinům, které se uskutečnily 

v New Yorku a ve West Pointu.

Hlavním sólistou těchto akcí byl mladý barytonista 
Martin Vydra, který na tomto turné spolupracoval 
s  americkými armádními sbory a  dalšími americkými 
i  českými umělci, z  nichž můžeme zmínit například 
West Point Glee Club, The United States Army Field 
Band Soldier´s  Chorus či českého cimbalistu Matěje 
Čípa. V Americe tak zazněly rovněž písně českých veli-
kánů, které si připomínáme v rámci Roku české hudby – 
Bedřicha Smetany, Antonína Dvořáka či Leoše Janáčka. 

Letos si připomínáme 80. výroční od sestřele-
ní amerického bombardéru Liberator na Dubči 
u Nepomuka. Už 24. února proběhla v Nepomuku 
vzpomínková akce, hlavní pietní akt se ale usku-
teční 4. května v  rámci oslav osvobození Česko-
slovenska. 

Ve druhé polovině února 1944 provedla Ame-
rická armáda takzvanou Operaci Argument. Šlo 
o  bombardování zbrojních a  leteckých továren 
v  Německu a  na okupovaných územích. Součás-
tí operace byl dne 22. února 1944 nálet na le-
tecké továrny v  okolí Regensburgu a  Mnichova 
a  ve velkém svazu letěly letouny Liberator B-24. 
Tyto čtyřmotorové letouny směřovaly na Plzeň, 
za hranice tehdejšího Protektorátu Čechy a  Mo-
rava. Nad západními Čechami se na osamocená 
americká letadla vrhly německé bitevní letouny. 
Sestřeleny byly tři bombardéry, v jejichž troskách 
zahynulo dvacet amerických letců.

04/05  /  13:00  

Nepomuk
80 let od sestřelení 
amerického bombardéru
Liberator na Dubči 
u Nepomuka

Továrna na letouny Liberator v San Diegu (1944)

Martin Vydra v katedrále svatého Patricka v New Yorku (2024)

Nepomuk



15duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

Plzeňská filharmonie

Petr Nouzovský zahraje Koncert pro violoncello a  or-
chestr plzeňského skladatele Karla Pexidra. Plzeňská 
filharmonie ještě přidá 4 pochody pro 4 hráče na bicí 
Karla Sodomky a  Symfonii č. 1 E dur Josefa Suka. Řídí 
šéfdirigent Plzeňské filharmonie Chuhei Iwasaki. 

09/05  /  19:00

Měšťanská 
beseda 
Titan & Iwasaki 

Skladatel Gustav Mahler je 
pokládán za největšího skladatele symfonické hudby. 
Složil devět symfonií, desátou nedokončil. Plzeňská 
filharmonie pod taktovkou Chuheie Iwasakiho zahraje 
Mahlerovu monumentální Symfonii č. 1 D dur, původně 
zvanou jako „Symfonický poem“, později „Titan“. Těšit se 
můžete také na vynikající violistku Danu Zemtslov, která 
zahraje Koncert pro violu a orchestr (Miklós Rózsa).  
 

15/05  /  19:30

Dům hudby 
Jefis duo 

Netradiční květnový koncert 
Kruhu přátel hudby rozehra-

je spojení akordeonu (Jakub Jedlinský) a  houslí (Pavel 
Fischer). Koncert nazvaný „Krev a med“ přinese bujaré 
tance i nejsladší melodie Balkánského poloostrova. 
 

22/06  /  17:00

Zámek Křimice 
Open-air koncert 
Zámek  
v proměnách 
času 

V  rámci mimořádné koncertní řady Historické reflexe 
Plzeňská filharmonie odehraje open-air koncert v  zá-
meckém parku v  Křimicích. Posluchači se mohou těšit 
na slavnou Osudovou symfonii Ludwiga van Beethove-
na, Slavnostní pochod Antonína Dvořáka nebo Maďar-
skou pastorální fantazii pro flétnu a  orchestr v  podání 
prvního flétnisty Plzeňské filharmonie Jakuba Klögnera. 
Koncert pod taktovkou šéfdirigenta Chuheie Iwasakiho. 
Vstupenky jsou k dostání na Plzeňské vstupence.  

11/04  /  19:00

Měšťanská 
beseda 
Smetana Gala 

Smetana Gala a  zároveň slav-
nostní závěrečný koncert festivalu Smetanovské dny 
bude doslova oslavou díla Bedřicha Smetany. Známé 
skladby i operní árie vyslechneme v podání Alžběty Po-
láčkové (soprán), Richarda Samka (tenor), Vysokoškol-
ského uměleckého souboru Univerzity Karlovy a Plzeň-
ské filharmonie. Řídí Jaroslav Kyzlink.

25/04  /  19:00

Měšťanská 
beseda 
Nouzovský & Suk 
& Iwasaki 

Petr Nouzovský patří mezi nejznámější české violon-
cellisty. Vystupuje na mnoha prestižních pódiích (Am-
sterdam, Mnichov, Moskva…). Jeho hra je hodnocena 
superlativně pro svou techniku a originální interpretaci. 

Plzeňská 
filharmonie 
vás zve



16 duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY

TIP NA DUBEN
    

Měšťanská  
beseda
Gabriela
Beňačková 
aneb Mařenka, 
Rusalka  
a Jenůfa se loučí

Gabriela Beňačková oslnila publikum poprvé 
v  roce 1970, kdy debutovala v  pražském Národ-
ním divadle ještě jako studentka vysoké školy 
a  nyní se úplně naposledy představí plzeňským 
posluchačům v  rámci svého závěrečného kon-
certního turné, které bude mít svou zastávku ve 
Velkém sále Měšťanské besedy. Světově proslulá 
slovenská operní pěvkyně v  průběhu let na nej-
prestižnějších operních jevištích světa ztvárnila 
desítky operních rolí, avšak jejím nejmilovanějším 
repertoárem zůstala vždy česká hudba. Po více 
než padesáti letech své aktivní kariéry se nyní roz-
hodla, že se rozloučí rolemi, které ji provázely od 
prvopočátku její kariéry. Můžete se těšit na ryze 
českou hudbu A. Dvořáka, B. Smetany či L. Janáč-
ka, árie a dueta z Prodané nevěsty, Rusalky a Její 
pastorkyně.

28/04 / 19:00

 05/04  /  20:00

KD Šeříková
Panoptiko + host: 
Fata Morgana

Způsob, jakým kapela Panopti-
ko vstoupila jako uragán na naší hudební scénu, je až 
neuvěřitelný. Představili se a  ihned zaujali na několika 
akcích pod hlavičkou odloženého gigantického projek-
tu Monsters Meeting kapel Traktor a  Dymytry, napříč 
naší republikou v roce 2021. Na rozdíl od jiných častých 
„syntetických“ předkapel, které fanoušek „odzývá“, po 
sobě Panoptiko zanechali nesmazatelnou stopu. Jak se 
později ukázalo, trefila se i do rockových srdíček mno-
ha fans, které si podmanili svojí netradiční show, texty 

Přehled koncertů

i  muzikou. O  tom svědčí také rychle rozebraný náklad 
prvotního CD „Poslední tango“, které vyšlo jen pár měsí-
ců po vzniku kapely. Po veleúspěšném vyprodaném tur-
né k druhému albu „Bohové“, které ukončilo v Mrákově, 
tak Panoptiko sezónu 2024 tentokrát začíná na západě 
Čech v plzeňské Šeříkovce a jako hosty si pozvalo legen-
dární plzeňskou Fatu Morganu, která se proslavila svojí 
horror show.

 06/04  /  20:00

KD Šeříková
UDG + Pekař

Je tomu již dvacet let, kdy mla-
dá pop rocková skupina UDG 

z  Ústí nad Labem zvítězila v  tehdy prestižní hudební 
talentové soutěži Coca Cola Popstar, díky němuž jí bylo 
umožněno vydat debutové album „Ztraceni v  inspira-
cích“. Po jeho vydání se kapela okamžitě ocitla mezi tu-
zemskou hudební špičkou, ve které se drží i po dvaceti 
letech, kdy přijíždí do plzeňské Šeříkovky v  rámci spo-
lečné koncertní šňůry s písničkářem, který si říká Pekař. 
Ten se v roce 2016 dostal do širšího povědomí veřejnosti 
zejména díky skladbám „Bůh“, „Tančím“ a  „Za tebou“ 
a  získal mimo jiné Zlatého slavíka v  kategorii „Objev 
roku“. Toho na koncertě doprovodí navíc kapela, kterou 
bude tvořit Ondřej Soukup (basa, zpěv), Mickey Mikuli-
ca (bicí), Jamie Oswald (kytara, zpěv) a  Kryštof Danczi 
(saxofon).

 09/04  /  19:00

Měšťanská 
beseda
Marien & Víťa 
Troníček

Kultovní pardubická folková skupina Marien slaví letos 
již dvacet let své existence a vy máte možnost toto ku-
laté jubileum s kapelou oslavit již 9. dubna na jejím pl-
zeňském koncertě v Měšťanské besedě. Skupina kolem 
autora Víti Troníčka stála u zrodu hnutí „Folk žije!“ a patří 
mezi nejvýraznější tváře mladé generace ve svém žán-
ru. Marien zároveň staví na tradičních hodnotách folko-
vé, country a trampské hudby, což je přivádí k širokému 
věkovému spektru posluchačů a  jejich hudba je cha-
rakteristická melodickými písněmi, mohutnými vokály, 
jedinečnou koncertní energií a rodinným humorem. Ne-
nechte si ujít koncert trojnásobných držitelů ceny Porta, 
nebudete litovat!



17duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

Přehled koncertů

 11/04  /  20:00

KD Šeříková
Poletíme? + host: 
Rambanbám

Poletíme? v  čele s  charismatic-
kým kapelníkem, zpěvákem, textařem a  výtvarníkem 
Rudolfem Brančovským se vrací do Plzně v rámci turné 
k  15 letům své existence. Na koncertě v  Šeříkovce se 
tak můžete těšit na playlist složený z  nejzásadnějších 
hitů tohoto skočného souboru, který umí odlehčenou 
formou vyprávět o složitých a smutných věcech tak, že 
jejich koncerty dýchají barevnou náladou, svižnou ryt-
mikou a tanečními kreacemi publika. Poletíme? se krát-
ce po svém vzniku zařadili mezi českou hudební špičku 
a po celé republice se stali koncertní jistotou, která umí 
roztančit všechny věkové kategorie bez rozdílu. Pře-
svědčit se o tom můžete 11. dubna v plzeňské Šeříkovce.

 12/04  /  20:00

KD Šeříková
Visací zámek  
+ host: Fiasko

V punku jako v tanku jede Visa-
cí zámek již od roku 1982, kdy velká část jejich dnešních 
fanoušků nebyla ani na světě. Ať patříte mezi dříve nebo 
později narozené, neměli byste si nechat ujít další pl-
zeňský koncert této legendy, který se uskuteční v pátek 
12. dubna v plzeňské Šeříkovce. Jako vždy se můžete tě-
šit na průřez bohatou diskografií kapely včetně novinek 
z posledních alb a  také předkapelu Fiasko, která tento 
večírek odstartuje!

 19/04  /  19:00

Lidový dům  
Štěnovice
Recitál Jiřího 
Schmitzera

Jiří Schmitzer není „jen“ čtyřnásobný držitel Českého 
lva pro nejlepšího herce v hlavní roli, ale také skladatel 
hudby pro divadelní inscenace nebo filmy, a především 
svérázný folkrockový písničkář. A  právě v  této poloze 
ho budete mít možnost vidět a  slyšet při jeho recitálu 
v  Lidovém domě ve Štěnovicích. Jeho vystoupení je 



18 duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY

díky jeho hereckému umění plné humorných příhod 
a vtipných improvizací, které jsou také zaznamenány na 
jeho živém albu „Sbírka kiksů“. To obsahuje 24 písniček, 
z nichž většina vyšla již na autorových starších albech. 
Zkrátka, při živých vystoupeních Jiřího Schmitzera se 
nudit opravdu nebudete. Vstupenky v ceně 199 Kč za-
koupíte v  předprodeji na Obecním úřadě Štěnovice,  
Čižická 133, tel.: 377 916 202.

 20/04  /  19:00

DEPO2015  
| Autobusová hala
Dan Bárta  
& Illustratosphere

Jeden z  nejvýraznějších českých zpěváků Dan Bárta 
se skupinou Illustratosphere vystoupí v  kulturní zóně 
DEPO2015. Bude to zároveň jediný koncert s exkluzivní 
light show. Bártův nezaměnitelný hlas s vynikající tech-
nikou zpěvu a virtuózní výkony prvotřídních hudebníků 
se v  industriální hale propojí s  unikátními projekcemi 
umělkyně a VJky Lindy Arbanové. 

 21/04  /  18:00

ECM Maranatha
Gospel (až)  
na dřeň

Benefiční koncerty ve pro-
spěch Nadace pro transplantace kostní dřeně přinášejí 
do Plzně už řadu let autentický gospel. Opět se můžete 
těšit na velký 90 členný  sbor složený z hostů z celé ČR 
a podpořený živou kapelou. To vše pod vedením Alicje 
Andrejczuk (Polsko) a  Davida Daniela (Velká Británie), 
kteří vystoupí i  jako sólisté. Úvod tradičně zajistí pl-
zeňský sbor Touch of Gospel pod vedením M. Beránka. 
Vstupenky k  dostání pouze na místě (Betlémská kaple 
v Husově ulici). Více na www.gospeltrain.cz. 

 24/04  /  19:00

Měšťanská beseda
Honza Vančura  
& Plavci

Kapela Plavci s  šedesátiletou 
historií patří mezi největší stálice na české hudební 

Přehled koncertů

scéně a podrobněji ji snad ani není třeba představovat. 
Jan Vančura, který do kapely přišel hned v prvním roce 
její existence, se v roce 2012 vydal na částečně sólovou 
cestu a sestavil okolo sebe muzikantskou partu ze svých 
přátel a  kolegů, která navazuje na odkaz starých dob-
rých Plavců / Rangers z  dob dřívějších. Kromě Honzy 
a jeho osobitého hlasu můžete v této sestavě slyšet sou-
rozence Fiedlerovi z  muzikantské líhně v  oblíbené ná-
chodské country hospůdce Na Ostrovech a Mária Bihá-
riho, česko-slovenského virtuosa na klavír a  akordeon, 
známého například ze skupiny Koa Zuzany Navarové. 
Nevšední hudební zážitek zaručen!

    Měšťanská beseda
 David Deyl:  
Májový koncert

Oslavte květen, lásky čas s Davidem Deylem a jeho hud-
bou. Název koncertu vypovídá o  všem, je určen všem 
zamilovaným. Za doprovodu fenomenálního klavíristy 
Václava Krahulíka zazní ty nejznámější a  nejkrásnější 
písně z Davidova repertoáru. Nebudou chybět ani no-
vinky z  jeho posledního pohádkového alba „Kouzelné 
melodie“ či hity Karla Gotta „Jdi za štěstím“, „Krev toula-
vá“ nebo známé muzikálové melodie od Andrew Lloyd 
Webbera či Alana Menkena. Vstupenky do první řady 
zahrnují nejen speciální májové překvapení, ale i  jedi-
nečnou příležitost zazpívat si s Davidem jednu společ-
nou píseň přímo na pódiu.

 04/05  /  19:00

KD Šeříková
Honza Nedvěd ml. 
a kapela PŘÍBUZNÍ

Do plzeňské Šeříkovky zavítá 
v sobotu 4. května Honza Nedvěd mladší a  jeho kapela 
PŘÍBUZNÍ s pořadem „Když tátové hráli“. Na koncertě za-
zní nejen největší hity jeho táty Honzy Nedvěda a strý-
ce Františka Nedvěda, ale i nové autorské skladby, které 
Honza mladší doprovází mezi písničkami mluveným 
slovem a vzpomínkami na život s ikonami českého folku. 
Celkový zvuk tohoto sdružení je k nerozeznání od Bron-
tosaurů a tvorby jeho otce a strýce. Ve svém repertoáru 
zpívají nejen tyto hity, ale i písníčky od Spirituál kvinte-
tu, který, jak Honza říká, byl součástí celé Nedvědovské 
rodiny. Přijďte si s nimi zazpívat písničky, jako jsou třeba: 
„Na kameni kámen“, „Kohout“, „Růže z papíru“, „Stánky“, 
„Valčíček“, „Hejna včel“, „Franky dlouhán“ atd. Vstupenky 
zakoupíte na www.serikovka.cz  anebo na místě.

01/05     
19:00



19duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

Divadlo Dialog

Ze svého původního působiště v  Měšťanské besedě se Diva-
dlo Dialog přesunulo do současného sídla ve vnitrobloku mezi 
Smetanovými sady 9 a Klatovskou třídou. Na této adrese se tak 
trochu skrývá velmi příjemný klimatizovaný komorní prostor 
pro 66 diváků s malým foyer a barem s velmi přátelskými ce-
nami, který je otevřen vždy hodinu před začátkem představe-
ní a  je možné v něm krátce posedět i po zhlédnutí produkce.  
Za příznivého počasí je k dispozici i venkovní posezení. 

Ale bezesporu hlavní devizou tohoto divadla je jeho génius 
loci – tedy „duch místa“.  Je především oázou klidu a příjemné 
atmosféry. Nemusíte chodit ve formálním obleku. Stačí když 
si přinesete dobrou náladu. Vše je tu na dosah včetně jeviště. 
Jako byste tu byli doma. Snad i  to je ten důvod, proč se sem 
diváci rádi vracejí a navštěvují tohle malé divadélko i několikrát 
za měsíc. Pokud patříte k těm, kteří sem ještě nezavítali, možná 
byste to mohli zkusit. Ale pozor! Vstupenky si raději rezervujte 
předem. Poslední dobou bývá vyprodáno.

Vstupenky na představení lze zakoupit prostřednic-
tvím prodejního portálu Plzeňská vstupenka, případ-
ně přímo na místě (pokladna je otevřena vždy půl 
hodiny před začátkem představení). Rezervace lze pro-
vádět i  prostřednictvím e-mailu info@divadlodialog.
cz, ale též telefonicky. Vstupenky je pak možné vyzved-
nout před představením.

Divadlo Dialog v této chvíli sdružuje celkem 13 souborů 
a na repertoáru má 30 inscenací, většinou komediálního 
charakteru. V roce 2024 má za sebou již tři premiéry: Čas 
pod psa autorky Brigitte Buc (soubor Maebh), Benátky 
pod sněhem Gillese Dyreka (soubor Žumbera) a původ-
ní autorskou detektivní komedii Andrey Řeháčkové Kdo 
se nebojí (soubor Théta). 

Další premiérou bude na konci dubna v Plzni dosud neu-
váděná komedie slavného Georgese Feydeaua Šampióni 
z prostředí začínajících automobilových závodů v podání 
SPOlečnosti DIvadelních Nadšenců. V  režii Jakuba Zin-
dulky se můžete těšit mimo jiné na Olgu Ženíškovou, Ja-
roslava Matějku a  Kláru Kovaříkovou. V  květnu pak bude 
následovat známá komedie Natěrač Donalda Churchilla 

(soubor Orákulum) a hned počátkem června Maloměš-
ťákova svatba Bertolta Brechta (soubor JakoHost).

Z  premiér připravovaných na druhou polovinu roku 
jmenujme alespoň Společenstvo vlastníků Jiřího 
Havelky (soubor Chlupatej kaktus), Tureckou kavárnu 
Roberta Thomase (soubor Propadlo), Zvláštní vydání 
Miroslava Herejka (soubor Orákulum), Rub a líc Philip-
pa Madrala (soubor Théta) a další dvě inscenace, které 
připravuje SPOlečnost DIvadelních NAdšenců – Klasik 
v  pornoshopu Petera Turriniho a  Panna nebo orel 
Jakuba Zindulky. Zkrátka menu Divadla Dialog je bo-
haté a určitě stojí za ochutnání.

O repertoáru se můžete více dozvědět na webových 
stránkách divadla www.divadlodialog.cz.

Ano. Je to tak. Divadlo Dialog, malá ko-
morní scéna v centru města, oslavilo v mi-
nulém roce své dvacáté páté narozeniny 
a  v  tomto roce vkročilo do dalšího čtvrt-
století své existence. Za posledních dva-
cet  let odehrálo více než tři tisíce předsta-
vení pro 125 tisíc diváků. Uvedlo do života 
224 inscenací, z  nichž 85 byly původní 
hry autorů, kteří jsou s  divadlem spjati.  
Na jeho jevišti za tuto dobu působilo  
30 divadelních souborů. 

Divadlo Dialog 
je tu už čtvrt století



20 duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO 

 07/04  /  16:00

Velké divadlo
Věc Makropulos

Elina Makropulos je nesmr-
telná. Stejně jako její literární 

předloha od Karla Čapka. V  divadle však nic netrvá 
věčně, a tak se tajemná žena v podání Ivany Veberové 
loučí s Velkým divadlem. Slavný příběh dcery dvorního 
lékaře Rudolfa II. hledá odpověď na existenciální otáz-
ky: může nesmrtelnost člověku přinést štěstí? Nebo se 
mu život bez konce musí omrzet? Dramatickou hud-
bou Leoše Janáčka se opera řadí na program Roku čes-
ké hudby 2024. 

 09/04  /  19:00

KD Šeříková
Sirény 
na cestách

Trojice hereček a  zpěvaček, 
Sandra Pogodová, Jitka Asterová a Linda Finková, míří 
do Plzně se svou zcela novou zábavnou talk show s ná-
zvem „Sirény na cestách“. Očekávejte večer plný šťav-
natých vyprávění a historek ze zákulisí natáčení a diva-
delního světa, prokládán šansony a písněmi z muzikálů, 
které dohromady tvoří dokonalý program, na který bu-
dete dlouho vzpomínat s  úsměvem na tváři. Neotřelý 
smysl pro humor těchto tří „sirén“ a vzájemná chuť si ze 
sebe utahovat vás rozhodně pobaví, a jako bonus pro-
běhne po skončení pořadu autogramiáda.

 10 a 11/04

Velké divadlo 
Čajkovský 

Hudbu k  Labutímu jezeru 
nebo Louskáčkovi zná snad 

každý. Dílo P. I. Čajkovského se hraje po celém světě. 
Jeho osobnost přitom zůstávala vždy v pozadí zájmu. 
Tedy až doteď. Vnitřní svět komplikovaného muže se 
stal hlavním motivem baletu uváděného ve světové 
premiéře v  DJKT. Depresivní melancholik i  rozmařilý 
a zábavný společník. Rodinný člověk i vášnivý milenec. 
Čajkovský mnoha tváří přichází tančit svůj kompliko-
vaný příběh. Začátek představení je po oba večery  
v 19 hodin.

Akce měsíce  |  Divadelní tipy

Rodná sestra Prodané nevěsty – tak by se dala 
jednou větou charakterizovat Hubička Bedřicha 
Smetany. A  ještě donedávna také stejně jako 
Prodanka patřila k  základnímu repertoáru všech 
českých operních scén. Dnes je však uváděna 
daleko méně než její starší sestra. A  je to škoda, 
protože diváky zaujme neméně krásnou hudbou. 
Není bez zajímavosti, že Smetana Hubičku skládal 
v době, kdy byl již hluchý. Libreto opery napsala 
Eliška Krásnohorská podle stejnojmenné povídky 
Karolíny Světlé. Je o křehkosti vztahů mezi lidmi 
i  silně zakořeněných hodnotách a  zvyklostech. 
Nechává ožít kolorit českého venkova i s jeho ne-
falšovanými lidskými charaktery. Takový divadel-
ní obraz by nebyl kompletní bez vizuální složky. 
A  protože se Hubička odehrává v podhůří Krko-
noš (konkrétně v Podještědí), v krajině, která dala 
vzniknout a  dodnes udržuje tradici originálního 
českého modrotisku, bude právě tento zajímavý 
vizuální prvek hrát v inscenaci významnou úlohu. 
Premiéře předchází lektorský úvod od 18:30 ho-
din ve foyer Velkého divadla. 

27/04  /  19:00

Velké divadlo 

Hubička



21duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

Divadelní tipy

TIP NA DUBEN
20/04  /  19:00  

Malá scéna DJKT
Požár
Podobenství Rolanda 
Schimmelpfenniga re-
prezentuje soudobou 

dramatickou tvorbu, která měla v  DJKT vždy své 
místo. Hra je postavena na příběhu lásky dvou mi-
lenců ze dvou různých světů – dvou sousedních 
vesnic. Klišé se však nekoná. Namísto něj čeká 
diváky zajímavá zápletka i  netradičně uchopená 
činohra. Jednu vesnici stíhají smrtící katastrofy 
(horka, sucha či povodně), zatímco té druhé se 
neštěstí obloukem vyhýbá. Jedni jsou čím dál 
bezmocnější, druzí žijí ve stále větším blahobytu. 
Obě vesnice i lidé v nich se tak od sebe čím dál víc 
oddalují. Z  přátelství se stává nenávist, z  mostu 
propast. Až jedné noci donutí velký požár všechny 
nastoupit na stejnou záchrannou loď… V režijním 
pojetí Josefa Doležala jde ruku v ruce tanec, zpěv 
a herectví. To vše navíc propojuje živá hudba. Po-
slední činoherní premiéra sezóny zve do komorní-
ho hlediště Malé scény. 

 23/04  /  19:00

Moving Station
Simply Simplicius 
aneb Svatá  
prostoto!

Forrest Gump v  kulisách třicetileté války od souboru 
Geisslers Hofcomoedianten. Nevěděl nic, ale naučil se, 
co je dobré. A pak poznal lidi. Lidi byli ve válce a válka 
byla v nich. Cesta obyčejného kluka bojištěm života plná 
výher, proher a  touhy být zase dobrý. Nově-barokní 
adaptace románu Dobrodružný Simplicius Simplicissi-
mus Hanse Jacoba Christoffela von Grimmelshausena 
z let 1668 a 1669, který je považován za nejvýznamnější 
prozaické dílo baroka. Dramatizace vychází z  českého 
překladu románu od Jaroslava Zaorálka. Za roli Simply-
ho v tomto představení byl Vojtěch Franců nominován 
na Thálii v oboru alternativního divadla. 

 24/04  /  19:00

Divadlo Alfa
Čarostřelec  
– večerní  
představení

Pro děti i dospělé uvádí Alfa romantickou, ale také horo-
rovou operu Čarostřelec ve večerním čase. Hravě součas-
né zpracování Weberova nejslavnějšího kusu představuje 
dětem a teenagerům originální formou svět opery a ote-
vírá jim tak cestu do magického světa hudby a divadla. 
Který z  dnešních kluků by nechtěl být v  počítačových 
hrách čarostřelcem? Ale co když si přeje být nejlepší tak 
usilovně, že dostane nabídku stát se čarostřelcem od sa-
motného ďábla Samiela? Vstupenka do Divadla Alfa platí 
i v tomto případě jako jízdenka MHD v Plzni – jednu hodi-
nu před a jednu hodinu po představení.

 od 24/04 

Předplatné DJKT  
startuje prodej

Ve středu 24. dubna startu-
je prodej Předplatného DJKT 

– příležitost zajistit si vstupenky na představení dle 
vlastních preferencí na celou následující sezónu (od 
září 2024 do června 2025), navíc se slevou. Abonentka 

je přenosná, to znamená, že předplatitel může navští-
vit jen ta představení, která se mu hodí, a na zbývající 
poslat kohokoli místo sebe. Snadným výběrem skupiny 
předplatného (dle scény, žánru, hracích dnů apod.) pro-
vede web www.djkt.eu. Stávající předplatitelé mohou 
své abonentky prodlužovat do 27. května a nejrychleji 
to zvládnou on-line na www.abonentka.eu.  

 26/04  /  19:00

Měšťanská beseda 
Vedlejší účinky

Říká se láska až za hrob – kde 
ale ve skutečnosti končí? Co 

všechno jste ochotni pro partnera riskovat a obětovat? 
Brilantní konverzační přestřelka renomovaného kome-
diografa Stefana Vögela vypráví o  partnerských vzta-
zích – a  nejen o  nich! V  režii Petera Svojtky hrají Klára 
Cibulková, Michal Dlouhý, Kateřina Březinová nebo Ve-
ronika Svojtková a David Novotný. 



22 duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO 

 26 a 27/04

Nová scéna DJKT 
Čarodějky  
ze Salemu

Čarodějky ze Salemu čeká der-
niéra. V dubnu máte hned dvě příležitosti inscenaci vi-
dět, než z repertoáru zmizí. Patrně nejslavnější zpraco-
vání nechvalně proslulého fenoménu – čarodějnických 
procesů – je výjimečné atmosférou i příběhem založe-
ným na skutečných událostech. Emotivní představení, 
které vyniká propojením živé hudby a zpěvu s činohrou 
se vrývá do paměti diváků již třetí sezónu. Mezi řádky 
ukazuje, že fanatismus a davová panika byly v 17. století 
stejně nebezpečné jako dnes. Začátek představení je  
po oba večery v 19 hodin.

 26 a 27/04

Divadlo Alfa
Pohádky  
z Ošemetna

Příběh o  obří okurce se loučí. 
Už jen dvakrát se bude na jevišti Alfy vyprávět o  tom, 
jak v Ošemetnu vyrostla obří okurka, na niž jsou místní 
nejdřív hrdí, ale ona se jim začne záhy roztahovat po vsi. 
Kdo na zpupnou přezrálou okurku vyzraje? A najde se 
hrdina, který by se nebál jít do místního lesa, kde cosi 
vydává podivné zvuky? K tomu všemu je tu ještě tchoř, 
kterému nevoní práce, a  červený vodník, který hledá 
správnou vodu. V pátek se hraje od 17 hodin a sobotní 
derniéra je na programu v 15 hodin. Vstupenka do Diva-
dla Alfa platí jako jízdenka MHD v Plzni – hodinu před 
a hodinu po představení.

 29/04  /  19:00

Divadlo Pluto
My Fair Lady

Nestárnoucí příběh o prostoře-
ké květinářce a  učiteli výslov-

nosti uvádí Divadlo Pluto už sedm let a stále okouzlu-
je! V režii Bronislava Kotiše a choreografii Jana Ondera 
hrají v hlavních rolích Kamila Kikinčuková a Radek Zima 
a dále Dalibor Tolaš nebo Přemysl Kubišta, Monika Švá-
bová, Miloslav Krejsa nebo Bronislav Kotiš, Ivana Mala-
tová nebo Čestmír Kouba.

    Divadlo Dialog
Šampióni 

Rychlá auta, krásné ženy, touha po úspěchu, žárlivost, 
vášeň i  elegance v  zábavném propletenci jednoho 
z nejslavnějších komediálních autorů všech dob přichá-
zejí do Plzně v režii Jakuba Zindulky a divadelního spol-
ku SPODINA. Cesta na vrchol může být plná nečekaných 
zatáček. A  kdo je zvládne, ten je šampión. Hrají Jakub 
Zindulka, Olga Ženíšková, Jaroslav Matějka, Dagmar  
Kotorová, Klára Kovaříková a další.

 12/05  /  19:00

Měšťanská beseda 
Zamilovaný  
sukničkář

Harry Douglas, záletný americ-
ký velvyslanec ve Velké Británii, řekne své ženě Lois, že 
odjíždí na víkend hrát golf. Lois naopak Harrymu oznámí, 
že bude v lázních. A jejich dcera Debbie hodlá navštívit 
kamarádku. Harry se ovšem tajně vrací do prázdného 
domu, kde má dostaveníčko s přitažlivou sousedkou Ma-
rianne. Zároveň se ale objevuje Debbie a přivádí si příte-
le. A v domě je i sluha. Nikdo z nich netuší, že se pěkně 
dlouho z  rezidence nebude možné dostat. Ambasádě 
totiž hrozí bombový útok a snaživý kapitán South s bláz-
nivou sekretářkou vybudují krizový štáb právě u Harry-
ho domu. A kvůli riziku prozrazení nesmí nikdo ven. Jak 
tohle všechno dopadne? Hrají Lukáš Vaculík, Viktor Limr, 
Zbyšek Pantůček, Adéla Gondíková a další. 

 29/08  /  19:00

Zámek Nebílovy
Poslední člověk  
na Zemi

Nebílovské divadelní léto chys-
tá letos i zbrusu novou komedii, kterou Vilém Dubnička 
napsal pro Petra Čtvrtníčka a Leoše Nohu. Protřelý úřed-
ník provinčního úřadu je posledním člověkem na Zemi. 
Měl za úkol vystěhovat z neobyvatelné planety poslední 
zbytky lidí. Jeho úspěšnou misi ovšem zkomplikuje ne-
čekaný podivný muž, který vypadl z evakuačního pořad-
níku. Podaří se zkušenému byrokratovi nakonec odeslat 
i jeho? Jak zařadit do systému někoho, kdo se mu celý ži-
vot vyhýbal? A nebude ve výsledku lepší přece jen zůstat 
doma? Vstupenky na www.plzenskavstupenka.cz. 

29/04     
19:00

Divadelní tipy



23duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

do 21/04  

Muzeum církevního 
umění 
Krajiny světla  
/ Light Scapes
Yasuhiro Chida 
(Japonsko)

Výstava představí tvorbu japonského umělce Yasuhira 
Chida, jehož minimalistické světelné instalace dokáží 
na návštěvníky velmi silně zapůsobit a  dávají vynik-
nout historickým prostorám i  cenným muzejním ex-
ponátům. Díla Yasuhira Chida zkoumají témata, jako je 
prostor a nicota, ticho a zvuk, světlo a tma, klid a ruch. 
Díla okouzlí jak náročné profesionály, tak ty, kteří se rádi 
nechají polapit a unášet silou současného umění, aniž 
by o něm měli nezbytně nějaké hlubší povědomí. A do 
této skupiny patří i děti. Doprovodný program nabídne 
10. dubna komentovanou prohlídku výstavy a 21. dub-
na i  rodinný piknik v  muzeu. Více informací naleznete 
v programové části Žurnálu a na www.zcm.cz.

    DEPO2015 
 František Štorm:  
Endemic monsters

Každý rok doprovází festival světla tematická výstava 
instalovaná v  galerijních prostorech DEPO2015. Letos 
se svým aktuálním dílem představí vynikající malíř, 
typograf, grafik, designér a  hudebník František Štorm. 
Divák se může těšit na kontrastní zážitek projekce až 
psychedelicky působivých otáčivých kreseb podbarve-
ných zvuky industriálního ambientu s tiše meditativním 
vyzněním světle zářivých maleb s náměty především ze 
světa endemicky se vyskytujících organismů. Výstava je 
přístupná denně od 10 do 18 hodin.

do 28/04  

Západočeská galerie
Stanislav Bukovský:
Inspirace 
Orwellem

V  přednáškovém sále „13“ představuje Stanislav Bu-
kovský velkoformátové kresby inspirované Orwellovou 
Farmou zvířat. Zobrazují nejen zvířata, ale i lidi, s nimiž 

si zvířata vyřizují své účty. Vedle kreseb inspirovaných 
George Orwellem jsou na výstavě k vidění i práce věno-
vané autorovým přátelům – básníkům, ilustrace citátů 
z děl různých autorů a v neposlední řadě také dílo inspi-
rované osobností Franze Kafky. 

do 17/05  

Městský obvod 
Plzeň 4 vyhlašuje 
20. ročník 
prestižní 
výtvarné soutěže

Jubilejní 20. ročník prestižní výtvarné soutěže pro všech-
ny děti z Plzně vyhlašuje Doubravecký klub pod záštitou 
městského obvodu Plzeň 4. Tématem jsou letos zážitky 
ze zoo. Soutěž je rozdělena do tří věkových kategorií 
a přihlásit se mohou děti od 3 do 15 let. Minimální for-
mát obrázku je A4, organizátoři však doporučují raději 
formát A3 a  větší. Práce musejí být označené jménem, 
příjmením, adresou bydliště nebo školy, e-mailovou ad-
resou, telefonem, věkem autora a názvem díla. Uzavírka 
soutěže je 17. května. Předsedkyní poroty bude opět aka-
demická sochařka a členka rady Unie výtvarného umění 
Plzeň Marie Kasalická. Slavnostní vyhlášení výsledků vý-
tvarné soutěže je naplánováno na 6. června. Slavnostní 
ceremoniál současně zahájí výstavu prací, které budou 
k vidění v zasedací síni úřadu Čtyřky až do konce srpna. 

do 30/05  

GALERIE A KLUB 
Alšovka
Pravěk štětcem, 
tužkou, uhlem…

Několik desítek obrazů, skic, grafických listů s námětem 
pravěku bude vystavovat téměř deset umělců z celé re-
publiky v Galerii a klubu Alšovka v Kollárově ulici. Jedná 
se o  největší koncentraci autorů tzv. Paleoartu v  České 
republice za posledních několik desítek let. K  dispozici 
bude také odborná i populárně-naučná literatura, chybět 
nebudou ani trojrozměrné artefakty – zkameněliny trilo-
bitů či amonitů. Otevřeno je v úterý a ve čtvrtek od 15 do 
20 hodin, v další dny či víkendy je možné si objednat pro-
hlídku na tel.: 735 408 494. Organizátoři připravují rov-
něž přednášky, besedy či workshopy pro děti i dospělé. 
Dubnový program nabídne 3. dubna Trilopark pro děti, 

do 
24/04

Přehled výstav



24 duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

GALERIE Přehled výstav

ve kterém se stanou aktivními paleontology a  zkusí si 
najít vlastního trilobita. Přednáška „Deinotherium a další 
pravěké obludy v  západních Čechách“ je na programu  
10. dubna. Podrobnosti v programové části Žurnálu.

do 02/06  

Západočeská galerie
Umění prodat (se). 
Umělec ve spárech 
trhu 19. století

Cesty a způsoby, jak mohl umělec v 19. století získat pro-
středky pro svou nezávislou tvorbu, se výrazně rozvíjely. 
Měnil se vztah zadavatelů a  umělců, vztah výtvarného 
díla a  publika, měnily se i  samotné tržní mechanismy. 
Rozhodující roli původních mecenášů přebrali sběratelé, 
veřejní i  soukromí objednavatelé formou uměleckých 
soutěží, výstavy, obchodníci s uměním, nakladatelé nebo 
spolky. Klíčovou roli při tom hrála (a hraje) reklama. Jak 
vypadala reklama na umění, a jak se naopak z umění sta-
la reklama? Výstava ve výstavní síni „13“, která je součástí 
44. Smetanovských dnů a  Plzeňského mezioborového 
symposia, se zaměřuje na to, jak reklama mohla ovlivňo-
vat umění, jak se umělecké dílo profilovalo jako reklama 
a na to, jakými způsoby mimo veřejné zakázky nebo sbě-
ratelství umělec do tržního prostředí vstupoval. Dopro-
vodný program nabídne 18. dubna od 17 hodin přednáš-
ku Šarky Leubnerové, historičky umění a 20. dubna tvůrčí 
dílnu pro děti a  rodiče s  názvem Plakátohraní. I  plakát 
může být uměleckým dílem.

02/04–04/05  

Galerie Ladislava 
Sutnara
Josef Mištera:  
Still Going…

Galerie Ladislava Sutnara v  dubnu představí výstavu 
Josefa Mištery – ilustrátora, zakladatele a  emeritního 
děkana Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara. Jo-
sef Mištera ve svém díle tematizuje české dějiny, obecné 
theatrum mundi s jeho lidskými absurditami, útrapami 
a  nadějemi, ale i  pohled do vlastního zrcadla. Výstava 
Still Going… bude k  vidění od 2. dubna do 4. května 
a zaměří se Mišterův tvůrčí rozmach, který započal v dů-
sledku pandemie a s ní spojené izolace a zastavení. Sou-
částí výstavy budou i komentované prohlídky, vernisáž 
proběhne 3. dubna od 18 hodin.

    Café Semler
 Slavnostní otevření 

Café Semler znovu otevírá po krátké pauze své dveře. 
Přijďte si vychutnat atmosféru prvorepublikové budo-
vy, welcome drink, vynikající kávu a  nechte se hýčkat 
lahodnými pochoutkami. Připraven je i  program s  hu-
debním doprovodem.

05/04–05/05  

Západočeské muzeum
Vladimír Havlic  
– Návraty  

V  letošním roce uplyne 20 let 
od úmrtí plzeňského výtvarníka, akademického malíře, 
grafika a  ilustrátora Vladimíra Havlice (1944–2004). Při 
této příležitosti a zároveň k nedožitým 80. narozeninám 
tohoto umělce se uskuteční v prostorách Západočeské-
ho muzea retrospektivní výstava připomínající Havlicovu 
tvorbu. Koncepce výstavy nabídne některé z  klíčových 
prací ilustrujících vývoj autorova výtvarného projevu. 
Návštěvníci poznají díla Vladimíra Havlice, kterými se 
jeho umělecká dráha v průběhu 60. let otevírala, stabili-
zaci a rozvoj autorova tvůrčího vyjádření v následujících 
dekádách, ale také vrcholné práce počátku nového milé-
nia, jimiž je jeho tvorba korunována. Expozici doplní také 
grafika a ilustrace Vladimíra Havlice, odkaz na jeho spolu-
práci se světem plzeňského loutkářství, stejně jako stopa, 
kterou tento umělec zanechal ve veřejném prostoru.

11/04–02/06  

Galerie města Plzně
BENEDIKT TOLAR 
– REKONSTRUKCE 
STŘECHY

Co bude dělat umělec, známý svými objekty střech, když 
tu svou ateliérovou střechu nad hlavou ztratí? Výstava pl-
zeňského sochaře Benedikta Tolara představí starší i ak-
tuální tvorbu tohoto mistra recyklace, který ve své tvorbě 
na pomezí abstrakce a figurace svým typicky svérázným 
humorem kriticky reaguje na současnost, nadbytek ma-
teriálu i nedostatek zeleně. V části výstavy bude divákovi 
dovoleno nahlédnout pod ruce samotného umělce, od-
halit jeho způsob práce, technické postupy i  materiály, 
jež většinou zůstávají skryty pod estetikou výsledného 
díla. Vernisáž výstavy proběhne 11. dubna od 17 hodin.

05/04     
17:00



25duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

Akce měsíce  |  Kulturní tipy

Osmý ročník charitativního rodinného běhu RUN 
for ProCit opět upozorní na problematiku lidí 
s poruchou autistického spektra. Koná se při pří-
ležitosti Světového dne porozumění autismu a vý-
těžek bude určen k realizaci Vzdělávacích a spor-
tovně-relaxačních pobytů pro rodiny, které právě 
o takové děti pečují. Přispět můžete zakoupením 
startovného nebo koupí drobného dárku v  den 
závodu.
Kromě samotného běhu je připraven bohatý do-
provodný program. Děti se i tento rok mohou těšit 
na dětskou sportovní dráhu a nebude chybět ani 
oblíbená tombola a drobné občerstvení. Patrony 
letošního ročníku jsou muzikáloví herci a zpěváci 
působící v  Divadle Josefa Kajetána Tyla Karolína 
Krausová a  Pavel Klimenda, role moderátora se 
opět zhostí Stanislav Jurík. Stejně jako v  přede-
šlých letech, i  letos se mezi rozběhávače zařadí 
známé osobnosti ze světa sportu, včetně Marie 
Horáčkové, úřadující mistryně světa v lukostřelbě.
Registrace na místě bude spuštěna od 8:30 hodin. 
Start dětského běhu je připraven v 10 hodin, běh 
na 2 km odstartuje v  10:15 hod. a  běh na 5  km 
v  10:45 hod. Účast na RUN for ProCit není jen 
o  sportovním výkonu. Je to příležitost setkat se, 
sdílet zkušenosti a podpořit důležitou věc. 
Pro více informací o  běhu, registraci a  programu 
navštivte webovou stránku www.runforprocit.cz.

20/04  /  08:30

Borský park 
RUN for ProCit

pátky  

Zámek Zbiroh
 Dětská (možná 
trochu strašidelná) 
prohlídka

Kromě standardních prohlídek zámeckého okruhu po-
řádá zámek Zbiroh v  dubnu každý pátek večer možná 
trochu strašidelné prohlídky pro děti. Projdou se nejen 
tajemnými prostorami zámku, ale i zdejším lesem a na-
vštíví i některá nejstarší místa původního hradu. A mož-
ná cestou zahlédnou i  nějakou nadpřirozenou bytost. 
Lucerničky s sebou! Rezervace na tel.: 602 527 632 nebo 
na e-mailu: pokladna@zbiroh.com. Začátek je vždy  
v 19 hodin. Více informací na www.zbiroh.com.

od dubna  

Farmapark u Toma
Jaro ve Farmaparku
u Toma

Venku začíná být krásné počasí 
a jinak tomu není ani ve Farmaparku u Toma. Stromy se 
začínají po zimě konečně barvit do zelena, ptáci zpíva-
jí a na svět přicházejí nová mláďátka. Ve farmaparku si 
můžete projít velikonoční stezku se sladkou odměnou 
na konci, kterou později nahradí tematická jarní stezka. 
Zvířátka se po dlouhé zimě těší zase na teplá objetí a po-
mazlení. A vy se naopak můžete těšit na komentované 
prohlídky farmaparku, které probíhají dvakrát denně 
(v 11 a v 15 hod.) a pro návštěvníky parku jsou zcela zdar-
ma. Nakrmíte si zvířátka z ruky, a ještě se o nich dozvíte 
něco zajímavého přímo od jejich ošetřovatelek.

     Techmania  
 Science Center 
Velikonoce v Techmanii

S  Velikonocemi je zpátky oblíbené eggsperimentová-
ní! Vyzkoušejte si, čím se dají barvit vajíčka, k  čemu je 
při barvení dobrý ocet, vosk nebo sláma. Děti mohou 
pomoci velikonočnímu zajíčkovi najít vajíčka, která mu 
poschovával zlotřilý lišák. A šikovné ruce si vyzkoušejí, 
jak se plete pomlázka nebo košíčky. Program probíhá 
po všechny dny od 10 do 18 hodin a je součástí běžného 
vstupného. Více informací na www.techmania.cz v sekci 
novinky.

28–
31/03

Pokračování na straně 30



26 duben 2024   |   www.zurnalmag.cz



27duben 2024   |   www.zurnalmag.cz



28 duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU PROJEKTY Plzeňského kraje PRO VŠECHNY

Do této oblasti dává kraj vůbec nejvíc peněz. Důvod je jed-
noduchý: Plzeňský kraj je poměrně velký a  zároveň poměrně 
řídce osídlený. Takže prakticky každý z nás potřebuje, alespoň 
čas od času, někam cestovat. Do práce, do školy, k lékaři, na ná-
kup, za vnoučaty, za kulturou, na hory…A proto potřebujeme 
mít dobré silnice, včetně těch, které spravuje kraj, stejně jako 
potřebujeme mít dostatečnou veřejnou dopravu, kterou také 
namnoze platí kraj. 

Kraj má zpracovanou koncepci rozvoje regionální silniční a želez-
niční sítě.  Má také zřízeného majetkového správce, příspěvkovou 
organizaci Správu a údržbu silnic Plzeňského kraje SÚS PK, jehož 
prostřednictvím se o silnice ve svém vlastnictví stará.

Silniční síť v majetku kraje
silnice II. třídy 1 493 km 
silnice III. třídy 3 119 km 
mosty  968

Nejvýznamnější investice do silniční sítě 2023
Městský okruh Křimická – Karlovarská v Plzni
II/187 Průtah Kolinec
II/201 Manětín – Nečtiny, oprava
II/230 Víchov – Těchlovice 

Nejvýznamnější investice do silniční sítě 2024
Napojení severního Rokycanska na D5
Most 193-018 Stříbro
III/1903 a III/1905 průtah Tlumačov
Mosty 182-007, 182-008, 182-010 za obcí Borovy
II/193 Horšovský Týn – Domažlice

Hromadná doprava pro každého
Cestovat po kraji je samozřejmě možné vlastním autem. Ale 
není to ani levné, ani ekologické a  s  ohledem na možnosti 
parkování to nebývá leckdy ani dobrý nápad. Významnou roli 

PROJEKTY 
Plzeňského kraje 
PRO VŠECHNY

Jaký projekt 
za Vašeho 
působení  
ve funkci 
hodnotíte 
jako největší 
úspěch?

Doprava a  cyklodoprava jsou velmi roz-
sáhlé oblasti, kam jde opravdu dost peněz 
a oprav silnic je třeba na našich téměř pěti 
tisících kilometrů silnic druhé a  třetí třídy 
hodně. Samozřejmě významným pro nás 
všechny byl Západní okruh, který jsme 
dokončili loni, letos je to napojení sever-
ního Rokycanska. K  tomu si připomeňme, 
že kraj zajišťuje vlaky a  autobusy, které 
prošly výraznou modernizací a  nabízí mo-
derní cestování. Jsou to stovky nových 
vozů v  barvách kraje, které vozí stále více 
cestujících, což mě velmi těší. A  nakonec 
nelze vynechat cyklostezky. Máme skvě-
lou koncepci cyklodopravy, podporujeme 
řadu často i kratších úseků cyklostezek, ale 
jsem přesvědčen, že úroveň infrastruktury 
pro cyklisty stoupá. Čeká nás ještě hodně 
práce, ale věřím, že budeme dál pokračovat 
nastaveným tempem.

Pavel Čížek,  
náměstek hejtmana pro oblast dopravy 

Co všechno má na svých  
bedrech kraj? Víte?  
Nebo aspoň tušíte? 

Tentokrát nahlédneme  
pod pokličku oblasti  
dopravy a cyklodopravy. 

Ta je vlastně všude kolem nás.



29duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

PROJEKTY Plzeňského kraje PRO VŠECHNY

proto hraje hromadná doprava. Její zajišťování má na 
starosti krajem založená společnost POVED. Díky pro-
jektu Integrovaná doprava Plzeňského kraje IDPK se 
podařilo dosáhnout toho, že dnes můžete cestovat na 
jednu jedinou jízdenku po celou dobu své cesty, ať už 
jedete odkudkoli kamkoli s kolika chcete přestupy, au-
tobusem, vlakem i plzeňskou MHD. Jízdenka je omeze-
ná pouze časem. 

Kraj objednává u dopravců regionální autobusové a vla-
kové spoje, které navíc hravě poznáte: vlaky i autobusy 
jsou v  jednotném designu. Flotila modrých autobusů 
čítá 317 vozidel, která jsou klimatizovaná, mají dvojité 
tmavé zasklení a  jsou vybavena USB porty. Kraj ročně 
platí za ujetí neuvěřitelných 18,9 milionů kilometrů. 
Dalších 6,2 milionů kilometrů platí regionálním vlakům. 
Jejich modrá flotila typu RegioPanter v barvách Plzeň-
ského kraje čítá 22 elektrických vozidlových jednotek. 
Od prosince 2023 přibyla částečně nízkopodlažní repa-
sovaná vozidla v  motorové trakci na tratě v  Pošumaví 
a od poloviny roku 2024 bude postupně nasazeno de-
set nových nízkopodlažních vozidel PESA v barvách PK 
v okolí Plzně a do budoucna se počítá s výměnou stáva-
jících vozidel v okolí Českého lesa.

Základní dopravní obslužnost dráhy 2024:
1,344 mld. Kč

Základní dopravní obslužnost autobusy 2024:
687 mil. Kč 

Kraj přeje cyklistům
Plzeňský kraj významným způsobem podporuje vy-
tváření dopravní infrastruktury pro cyklodopravu. A to 
jak přímou finanční podporou výstavby cyklostezek, 
tak opatřeními v dopravní infrastruktuře pro motorová 
vozidla.  Kraj je také iniciátorem vytváření sítě hlavních 
dopravních cyklotras České republiky. V roce 2021 byla 
proto schválena koncepce cykloturistiky a cyklodopra-
vy Plzeňského kraje.

Ve spolupráci s městem Plzní byl realizován Projekt na 
výstavbu části cyklotrasy č. 37 – Cyklostezka Bukovec 
– Chrást. Vznikla tak společná stezka pro chodce a cyk-
listy, která povede tudy, kudy vedla trať Plzeň – Praha 
před tím, než byl proražen tunel pod Chlumem. Celková 
délka úpravy první části nové stezky měří necelých pět 
kilometrů a široká je tři metry. Druhá část výstavby pří-
mo navazuje na první úsek v Bukovci. Má necelý kilome-
tr a vede do lokality Chlumek, kde úsek končí.

K přímé finanční podpoře vyhlašuje Plzeňský kraj kaž-
dý rok dotační program Podpora výstavby cyklostezek, 
cyklotras a  specializované doprovodné cyklistické in-
frastruktury v Plzeňském kraji.  V roce 2024 v něm obce 
a účelová sdružení obcí požádaly o více než 75,5 milio-

nu korun na podporu 17 projektů, jejichž celková hod-
nota přesahuje 93 milionů korun.  Kraj proto do tohoto 
dotačního programu přidal dalších deset milionů a roz-
dělí tak celkem čtyřicet milionů korun. 

Kromě toho kraj poskytuje individuální dotace na vý-
stavbu dílčích částí dopravně významných cyklotras. 
Sem spadají například lávky. 

Ve spolupráci s obcemi se již podařilo takřka dokončit 
budování mezinárodní dopravně významné cyklotra-
sy CT 3 v úseku Domažlice – Plzeň – Rokycany. Ta vy-
vádí cyklistickou dopravu z Plzně směrem na Dobřany 
a Rokycany. Na této trase byly postaveny úseky Dobřany 
– Chotěšov – Stod a Holýšov – Křenovy – Horšovský Týn 
– Blížejov – Milavče – Chrastavice.  

Dále byly vylepšeny části cyklotrasy č. 38, která vede 
cyklodopravu z Plzně směrem Přeštice – Klatovy – Že-
lezná Ruda. V  letošním roce budou postaveny úseky 
Přeštice – Dolní Lukavice – Snopoušovy – Předenice. 

Na cyklotrase č. 37, která vede z Plzně směrem na Měs-
to Touškov a Chrást, se letos staví nejen část vedoucí po 
někdejší železnici do Chrástu, ale také navazující úseky 
Chrást – Břasy. Z druhé strany se budují části cyklotrasy 
ve Městě Touškově a  úseky Malesice – Město Touškov 
– Bděněves.  

Na cyklotrase č. 35, která vede z Plzně směrem na Cho-
tíkov, Ledce a Manětín bude v letošním roce realizován 
most přes silnici I/ 20 a následně navazující úseky cyk-
lotrasy. 

Na cyklotrase č. 12 Sušice – Horažďovice se bude letos 
stavět část Horažďovice – Hydčice, která odvede cyk-
lodopravu ze silnic II/ 169 a  III/17214, kudy jezdí velké 
množství nákladních aut a pro cyklisty tu rozhodně není 
bezpečno. 

Kromě toho kraj také podpoří projekt zážitkové cyklis-
tiky: na Sušicku budou rozšířeny trailové tratě X – BIKE 
ZONE.  Přibudou tři tratě a nový navigační systém. 

Od zahájení podpory cyklodopravy v roce 2017 kraj 
dotačně podpořil 86 projektů v celkové částce bez-
mála 273,5 milionu korun. 



30 duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU

     
08–14/04

OC Plzeň Plaza    
KOSTIČKO- 
MÁNIE 
Milujete vy nebo vaše 

děti LEGO® stavebnice? Tak tohle je něco pro vás! 
Objevte svět plný kostiček v  Obchodním centru 
Plzeň Plaza. Na KOSTIČKOMÁNII se můžete těšit 
od pondělí do čtvrtka od 13 do 18 hodin a od pát-
ku do neděle od 12 do 18 hodin. Čeká vás velká 
herní plocha plná LEGO® stavebnic a DUPLO® kos-
tiček, v pátek a v sobotu navíc se speciálním pro-
gramem nabitým soutěžemi a spoustou zábavy.
Během soboty vás Museum of Bricks ve spolu-
práci s  robotworld.cz potěší spoustou Hravých 
robotů a ukázkou programování, těšit se můžete 
také na workshop s  Miroslavem Fišarem, kde se 
naučíte základům Stop motion a  tvorby videa 
s využitím panáčků.
A pozor, pro prvních 150 návštěvníků budou bě-
hem pátku a soboty připraveny LEGO® odměny za 
nákupy! Těšit se můžete na moderované vstupy, 
losování nebo stavitelské výzvy. To vše a  mno-
hem více najdete pouze v  OC Plzeň Plaza! Více 
informací na https://plzen-plaza.klepierre.cz/.

TIP NA DUBEN

Kulturní tipy

 29/03–01/04

Selský dvůr  
U Matoušů
Velikonoce  
U Matoušů

Nalaďte se na tradiční velikonoční atmosféru. Dozvíte se 
o tradicích našich předků, vyrobíte si velikonoční deko-
race, nebo si prostě jen dáte něco dobrého. Můžete si 
užít i prohlídky velikonočně vyzdobeného selského sta-
vení a  speciální prohlídky bolevecké návsi. Připravena 
je také řada zajímavých workshopů a  besed. Na Velký 
pátek je to workshop výroby voskovaných ubrousků, 
na Bílou sobotu workshop závěsných drhaných veliko-
nočních dekorací a na Boží hod velikonoční je připrave-
na beseda s  Terezou Olbrichtovou z  pořadu Peče celá 
země. Velikonoční jarmark je připraven na Bílou sobotu 

od 10 do 16 hodin. Ten nabídne dílničky pro děti, stán-
ky s  rukodělnými výrobky, pletení pomlázky, vystou-
pení Folklorního souboru Úsměv z Horní Břízy, domácí 
klobásy z udírny, výborné pivo a mošty lokálních výrob-
ců, sladké dobroty a mnoho dalšího. Vstup na jarmark je 
zdarma, vstup na workshopy od 300 Kč/osoba. Prohlíd-
ky jsou zpoplatněny dle aktuálního ceníku. Více infor-
mací naleznete na https://usedlost-bolevec.cz/cs/akce.

29/03–01/04  

Farmapark U Toma
Velikonoce  
na Farmaparku

Na Velikonoce můžete s  dětmi 
vyrazit i do Farmaparku u Toma, kde na děti čeká nová 
velikonoční stezka. Užijete si spoustu zábavy při hledání 
vajíček a nebude chybět ani oblíbený maskot. Komen-
tovaná krmení proběhnou v tyto dny od 11 do 15 hodin. 
Přijďte si s dětmi užít Velikonoce na čerstvém vzduchu 
se spoustou zábavy a zajímavých aktivit.

 29/03–01/04

Zoo
Velikonoce v Zoo

Zoologická a  botanická zahra-
da zve na čtyřdenní oslavu Ve-

likonoc na statku Lüftnerka. Program je plný ukázek ve-
likonočních tradic, těšit se můžete na malování a pletení 
pomlázek, malování vajíček, či na každodenní folklorní 
vystoupení. Program začíná každý den v 10 hodin a po-
trvá až do 17. hodiny. Dětský folklorní soubor Pšeničky 
z Nepomuku vystoupí 1. dubna ve 14 hodin.

 31/03–01/04

Zámek Kozel
Velikonoce  
na zámku Kozel

Oslavte Velikonoce jedinečnou 
kombinací tradic, řemesel a  skvělého jídla na Veliko-
nočním jarmarku na zámku Kozel! Velikonoční neděle 
a  pondělí tak slibují příjemný zážitek pro všechny vě-
kové kategorie. Své umění zde představí talentovaní 
řemeslníci, kteří nabídnou své ručně vyráběné výrobky 
od ručně tkaných textilií až po jedinečnou keramiku 



31duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

a  šperky. Nebudou tady chybět ani prodejci vynikají-
cích potravin, domácích sýrů, uzenin či limonád. Děti 
si mohou užít kouzelnou jízdu na dobovém kolotoči, 
zúčastnit se různých her a zapojit se do vzrušujících ak-
tivit v průběhu celého dne. Jarmark se koná po oba dny  
od 10 do 18 hodin.

           Informační stánek  
u papírenské lávky

                        Den Matky Země

Není vám lhostejné město, v  němž žijete? Připojte se 
a pomozte vyčistit pěší stezky kolem řeky Radbuzy od 
mostu Milénia k  Doudlevecké lávce. Nezapomeňte si 
vzít vhodný oděv, tedy oblečení, které má dlouhé noha-
vice a dlouhé rukávy, ale také vhodnou obuv, rukavice 
a dobrou náladu.

 06/04–31/08

DEPO2015  
| Nízké sloupy
Cesta kolem světa

Nová autorská rodinná inter-
aktivní expozice přináší unikátní koncept světelné zá-
žitkové výstavy kombinované s prvky únikové hry. Pří-
běh expozice odkazuje na slavný román Julese Verna. 
Návštěvníci budou muset stejně jako ústřední postava 
knihy vykonat cestu kolem světa v šibeničním termínu, 
a přitom správně vyluštit všechny úkoly: na velkoplošné 
projekci rozehnat holuby z  náměstí sv. Marka, vyvolat 
džina z lampy, uhádnout hádanku sfingy, porazit v tan-
ci africké domorodce na obřím kinectu, rozeznít bubny 
v indickém chrámu, probudit ledního medvěda, dobýt 
severní pól a mnoho dalších. Jen ti nejlepší hráči zvlád-
nou na konci získat poklad samotného Philease Fog-
ga. Expozice je přístupná od pondělka do pátku od 14  
do 18 hodin, o víkendech od 10 do 18 hodin.

 06, 20 a 30/04

Zoo
Duben v Zoo

V  dubnu nabídne Zoologická 
a  botanická zahrada svým ná-

vštěvníkům opět atraktivní akce. V sobotu 6. dubna to 
bude Ptačí sobota s  celodenním soutěžně–naučným 
programem. Nositelé ptačích jmen mají tento den  

06/04     
13:00–17:00

snížené vstupné do Zoo. Sobota 20. dubna bude na-
opak zasvěcena celosvětovému Dni Země s ekologicky 
naučným a  soutěžním programem. Dubnový program 
završí 30. dubna v 15 hod. slet čarodějnic na statku Lüft-
nerka se strašidelnou naučnou stezkou, soutěží o čaro-
dějnickou miss a opékáním špekáčků. Návštěvníci v ča-
rodějnických maskách mají vstup do zahrady od 14 hod. 
zdarma. Následující den se pak můžete ve 14 hodin těšit  
na Zpívání pod májkou, rovněž na statku Lüftnerka.

 06 a 27/04

Vodárna Plzeň
Pravidelné  
prohlídky

Chcete zjistit, kde se bere voda 
v  našich vodovodních kohoutcích a  jak vzniká? Nebo 
kam putuje všechna odpadní voda a  co se s  ní děje? 

Kulturní tipy

     duben
Muzea  
v Kašperských 
Horách  
a Železné Rudě

Zpestřete si toulky Šumavou návštěvou muzeí his-
torických motocyklů a  jízdních kol v Kašperských 
Horách a  Železné Rudě, která nadchnou nejen 
znalce jednostopých vozidel, ale i  děti a  dámy. 
Zejména dětem je věnována expozice dětských 
kočárků. Unikátní exponáty „s příběhem“ z Česka 
i ze světa nabízí obě muzea. V Kašperských Horách 
to je například nejdelší a nejbizarnější motocykl na 
světě Čechie (Böhmerland). V Železné Rudě v bu-
dově bývalého loveckého zámečku lze obdivo-
vat třeba v  Klatovech vyrobený motocykl Görner 
z  roku 1921, ale i  historický automobil Škoda na 
dřevěných loukoťových kolech. Jedná se o  jedny 
z nejvýznamnějších soukromých sbírek motocyklů 
v Česku, které shromáždil velký znalec motorismu 
a  historie Zdeněk Bálek. Muzea můžete navštívit 
v letní sezóně denně od 9:30 do 17 hod. (červen–
září) a v zimní sezóně dle informací na webových 
stránkách. Více na www.historickemoto.cz.

TIP NA DUBEN



32 duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Kulturní tipy

Přijďte se podívat do Úpravny vody na Homolce a Čis-
tírny odpadních vod v Jateční ulici, kde vám o tom bude 
vyprávět Ladislav Silovský, autor knihy Plzeňská vodár-
na: O vodě ze všech stran. Po loňském úspěchu se vra-
cejí pravidelné komentované prohlídky, které se budou 
konat na úpravně vždy na začátku, a na čističce na konci 
měsíce, a to v sobotu ve 14 hodin. Nejbližší se uskuteč-
ní 6. dubna a 4. května na úpravně a 27. dubna na ČOV. 
Vstupenky zakoupíte na www.goout.net.

     Nová Akropolis
 Stoicismus v moderním 
světě? Proč ne! 

Možná si myslíte, že filozofie starověkého Řecka nemá 
v  našem uspěchaném a  technologicky pokročilém 
světě co nabídnout. Přesto stoicismus není jen prach 
z minulosti. Je to nástroj, který může každý z nás využít 
k osobnímu rozvoji a k lepšímu zvládání každodenních 
výzev. Dvoudílný kurz je určen zájemcům všeho věku.  

08 
a 15/04

Cena je 950 Kč (studenti a  důchodci 850 Kč) a  začátek  
je po oba dny v 17:30 hod. 

 10 a 24/04

Plzeň
Architektura dnes: 
Práce v regionech

Jarní přednáškový cyklus po-
řádaný spolkem Pěstuj prostor, který se věnuje sou-
časné architektuře v  regionech, nabídne v  dubnu dvě 
přednášky. První se koná 10. dubna v  Papírně a  druhá 
24. dubna v DEPO2015.  Inspirativní realizace i další své 
aktivity na nich představí renomované architektky a ar-
chitekti z  několika českých regionů včetně Plzeňského 
kraje. Více na www.pestujprostor.cz a  na Facebooku  
facebook.com/pestujprostor.

 18–21/04

Plzeňské historické 
podzemí
Speciální prohlídka
podzemí jen  
za svitu baterek

Nenechte si ujít tajuplnou prohlídku plzeňského pod-
zemí pouze za svitu baterek! Během unikátní prohlídky 
poodhalíte tajemství labyrintu chodeb, sklepů a  stud-
ní, který byl pod městem Plzní budován od 14. století. 
Poznáte život pod městem a díky exponátům a vysta-
veným nálezům proniknete i  do historie města a  kaž-
dodenního života středověkých obyvatel města Plzně. 
Navíc objevíte další autentičtější část celé podzemní 
chodby, kterou navštívíte pouze během prohlídek za 
tmy. Vstupné je 190 Kč pro dospělé a zvýhodněné pak 
150 Kč. Prohlídky se konají každý den v  17 a  v  18 ho-
din, délka prohlídky je 60 minut. Vstupenky zakoupíte  
na www.prazdrojvisit.cz.

 20/04  /  13:00–19:00

Hrad Radyně
Radyňské 
slavnosti vína

Udělejte si jarní procházku na 
Radyni a na jejím konci se odměňte skvělými víny domácí 

     09–12/05

Plzeňský  
festival stepu 

Jubilejní 10. ročník Plzeň-
ského festivalu stepu od-

startuje ve čtvrtek 9. 5. v 16 hod. pod širým nebem. 
V ulicích centra se představí stepaři pořádajícího 
Step by step studia a v 17 hod. vypukne strhující 
flash mob více než stovky stepařů na nám. Republi-
ky. V pátek v 17 hod. se v Divadle Alfa odehraje me-
zinárodní projekt stepařů ze Švýcarska TAP DAN’S 
COMPANY v čele s Danielem Borakem, v DEPO2015 
se pak uskuteční večer improvizací TAP JAM. V so-
botu dopoledne se na pódiu U Branky představí 
stepařská studia od nás i ze zahraničí a odpoledne 
bude patřit workshopu stepu. Vrcholem festivalu 
je sobotní Stepařská show v Měšťanské besedě, 
na které vystoupí mezinárodní hvězdy jako Daniel 
Borak ze Švýcarska, Igor Bezdieniezhnykh z Ukra-
jiny nebo Kira von Kayser z Německa. Vstupenky 
zakoupíte v předprodeji Měšťanské besedy. Více 
informací na www.plzenskyfestivalstepu.cz a pro-
gram v programové části Žurnálu.

TIP NA KVĚTEN



33duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

     13/04 / 10:00–15:00

NC Borská pole   
Retro herní  
odpoledne  
v NC Borská pole 

Mívali jste rádi arkádové počítačové hry? Tak si 
přijďte zavzpomínat a zahrát do NC Borská pole! 
Zahrát si budete moci snad úplně všechny herní 
hitovky, které byly populární v  80. a  90. letech 
minulého století. Díky hraní her navíc budete mít 
šanci vyhrát bonus na nákup zdarma až do výše 
1 000 Kč. Cílem celého dne je potěšit všechny 
návštěvníky, pobavit hráče a  zkušenějším gene-
racím připomenout dětské časy. V  případě, že 
se z návštěvníků budou chtít stát soutěžící, stačí 
nakoupit kdekoliv v NC Borská pole v minimální 
hodnotě 2 000 Kč a hra může začít. Více informací 
naleznete na www.iborskapole.cz.

TIP NA DUBEN

Kulturní tipy

Zveme na besedu širokou veřejnost, především 
pak rodinné pečující a zájemce o problematiku Alzheimerovy
nemoci z různých úhlů pohledu. 
Hosté:
Nataša Slavíková, producentka a spoluscénáristka
MUDr. Vanda Franková, gerontopsychiatr, PNvD
MUDr. Radovan Kunc, lékař pro domácí hospic, Hospic
svatého Lazara v Plzni
Mgr. Jana Stajnerová, paliativní tým FN Plzeň, zdravotně-
sociální pracovnice
JUDr. Barbora Steinlauf, advokátka se specializací 
na zdravotní právo
Petra Krákorová, neformální pečující 

Tancuj
Matyldo

Organizuje NF Seňorina za podpory JPS 

Nadační fond Seňorina
pořádá besedu k filmu 

12. dubna 2024 17:00   

Kino Káčko Dobřany 

Projekce filmu a následná beseda s odborníky

i zahraniční provenience. Pro dobrou náladu tu bude hrát 
Cimbálovka Michala Horsáka a  ZEO orchestra. Na děti 
čeká doprovodný program v  Centru služeb pro turisty. 
A k vínu budete moci ochutnat i řadu skvělých specialit. 
Vstupné 200 Kč zahrnuje sklenku na víno se znakem Sta-
rého Plzence. Děti a mládež do 18 let mají vstup zdarma. 

 20/04  /  10:00–16:00

Nepomuk
Otvíráme Nepomuk

Zahájení turistické sezóny 
v  Nepomuku s  sebou opět 

přináší bezplatné prohlídky muzeí i  běžně nepřístup-
ných interiérů, komentované vycházky, virtuální 3D 
brýle i  degustaci vín.  V  bývalé kapli Božího těla uvi-
díte ukázky kování a  odlévání cínových vojáčků a  ve 
Výtopně ve Dvorci nahlédnete do prostor budoucí 
historické a  modelové železnice. Prohlídku barokního 
domu U  tří růží vám zase zpříjemní ochutnávka pro-
duktů Angusfarm a  degustace vín. Letošní novinkou 
je prohlídková trasa po nepomuckých kapličkách. Na 
náměstí Augustina Němejce proběhne souběžně s akcí 
i  farmářský trh, o  hudební doprovod se postará Duo 
HARHOU a pro nejmenší zahraje Liduščino divadlo po-
hádku Zvířátka a  medvěd. Spolu s  Nepomukem zahájí 
sezónu také na zámku Zelená Hora, který bude tento 
den zpřístupněn za symbolické vstupné 20 Kč / dospě-
lí, děti, senioři a  ZTP zdarma. Ve 14 hodin vystoupí na 
zámku kytarový soubor Crazy Strings. Mapu objektů 
s kompletním programem si můžete vyzvednout zdar-
ma v den konání akce v Kulturním a  informačním cen-
tru Nepomuk (8:30–16:00 hod.). Více informací najdete  
na http://otvirame.nepomuk.cz/.

 27–28/04

Plasy
Den ve vzduchu

Prožijte den plný zážitků na nej-
větší letecké show na západě 

Čech – Den ve vzduchu, který se na letišti aeroklubu Pla-
sy koná 27. a 28. dubna. Hlavní program nabídne podí-
vanou na moderní i historické skvosty, nejlepší akroba-
tické piloty a skupiny. Hlavními taháky budou armádní 
stíhačky SAAB JAS-39 Gripen, druhoválečný North Ame-
rican P-51 D Mustang, akrobatický pilot Martin Šonka, 
unikátní akrobatický vrtulník z Rakouska a poprvé v Čes-
ké republice francouzský Fouga CM.170 Magister. Více 
informací najdete na www.denvevzduchu.cz. 



34 duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Kulturní tipy

     08–26/07
Mezinárodní 
letní jazyková 
škola

Pojďte se v červenci zdo-
konalit v cizích jazycích na Západočeskou univer-
zitu v  Plzni! Angličtina, němčina, francouzština, 
italština, ruština, španělština, arabština, perština, 
portugalština a čeština pro cizince již nebude pro-
blém. Na výběr jsou celodenní, dopolední i odpo-
lední kurzy různých úrovní pro studenty, mládež, 
děti a dospělé. Pro děti od 6 do 11 let je opět v na-
bídce aktivní příměstský tábor s angličtinou. Stej-
ně tak oblíbené kurzy angličtiny pro teenagery od 
12 do 17 let a  francouzština pro děti 12 až 14 let. 
Po výuce je připraven zábavný program, během 
kterého poznáte nové přátele a  procvičíte si své 
jazykové dovednosti se zahraničními účastníky. 
Všichni učitelé jsou kvalifikovaní profesionálové 
a dobrou zprávou pro všechny je, že od roku 2018 
platí stejné ceny. Více na www.isls.zcu.cz.

TIP NA ČERVENEC

    Divadlo Pluto
 Kouzelný karneval  
s Magic Alexem

Kouzelný karneval s  Magic Alexem, to je zábavné od-
poledne plné kouzel, překvapení, tancování, soutěží 
a odměn pro všechny děti od čtyř let. A  pochopitelně 
nebudou chybět ani oblíbená zvířátka z balonků a pro 
dospěláky preclíky na stolech. Vstupné je 150 Kč, vstu-
penky zakoupíte na www.plzenskavstupenka.cz. 

 03–06/05

Plzeň
Slavnosti svobody

Plzeň jako každý rok na začát-
ku května zažije výjimečnou 

atmosféru. Od 3. do 6. května obsadí centrum města 
historická vojenská technika, autentické vojenské kem-
py, nemocnice, ošetřovna, polní pošta nebo kuchyně, 

28/04     
14:00

aby připomněly situaci na konci druhé světové války 
a osvobození města americkou armádou. Vojensko-his-
torický program, jehož součástí je i  Convoy of Liberty 
s více než dvěma sty kusy historické vojenské techniky, 
doplní kulturní program s  country a  folk scénou, Libé 
rty scénou a  hlavní scénou na náměstí Republiky. Zde 
se v pátek odehraje slavnostní ceremoniál, kde vystoupí 
americký studentský marching band Stuttgart Legacy 
Drumline a  kadeti z  americké vojenské posádky v  ně-
meckém Ansbachu s  exhibicí se zbraní. Následovat 
bude Big Band Jazz bez hranic s Chuckem Wansleyem, 
americkým zpěvákem celé řady hudebních stylů. Více 
z programu najdete na prostřední dvoustraně Žurnálu 
nebo na www.slavnostisvobody.cz.

 04/05  /  14:00–17:30

 Hrad Radyně
 Oslavy 
osvobození  
na Radyni

I  předhradí Radyně bude na počátku května patřit 
oslavám konce druhé světové války. Po celou dobu tu 
bude hrát kapela Tuten swing a  v  Centru služeb pro 
turisty budou probíhat aktivity a  program pro děti.  
V 17 hodin sem pak dorazí Konvoj Vítězství 1945, tedy ob-
líbená kolona amerických historických vojenských vozi-
del. Ze zastávky MHD u nádraží ve Starém Plzenci bude 
zabezpečena kyvadlová doprava minibusem v  čase  
od 13 do 18:30 hod. Vstup na akci je zdarma.

 10/05  /  17:00

Divadlo Alfa
Hvězda Plzeňského
festivalu stepu: 
Daniel Borak

Jubilejní 10. ročník Plzeňského festivalu stepu ozdobí 
hvězda světového formátu Daniel Borak. Fenomenální 
umění Švýcara s  českými kořeny, tanečníka, choreo-
grafa a několikanásobného mistra světa znají Plzeňané 
z předchozích let, letos poprvé ale přiveze z Winterthu-
ru i  svůj mezinárodní projekt TAP DAN‘S  COMPANY. 
Skupina špičkových stepařů se publiku představí v  sa-
mostatném programu v  pátek 10. května od 17 hodin 
v  Divadle Alfa. Vstupenky objednávejte prostřednic-
tvím www.plzenskyfestivalstepu.cz. 



35duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

 CineStar, Kino Beseda, Kino Káčko     
Gump – jsme dvojka  /  rodinný
Když v roce 2021 zamířila do kin rodinná podívaná Gump – pes, který naučil 
lidi žít, šlo o solidní hit. A není to žádné překvapení, povedlo se totiž dostat 
před kameru jak slavné herecké tváře, tak i roztomilého psího hrdinu, a to je 
kombinace, která většinou vyjde. Uvidíme, jak to bude u pokračování. Gumpa 
tentokrát čeká další cesta, na kterou vyrazí s Béďou Kozím Bobkem, bude to 
ale trošku jiné než posledně. Zatímco minule Gump při svém putování a hle-

dání domova dojímal, tentokrát by mělo dojít na víc humoru, o  který se postarají staří známí, ale také spousta 
nových hvězd. Psích i  lidských. Vedle samotného Gumpa se totiž objeví i psí dáma Jenny, která si zahraje novou 
hrdinku Kytičku. Z jejich lidských parťáků se můžete těšit na návrat Richarda Krajča nebo Bolka Polívky, nově dorazí 
třeba Štěpán Kozub. O režii se opět postaral F. A. Brabec. Kino Beseda uvede 14. dubna. Kino Káčko uvede 7. dubna.

od 28/03

CineStar

Godzilla x Kong: Nové impérium  /  akční / sci–fi 
Dva giganti filmového plátna se do kin vrací opakovaně a párkrát se tam už 
i potkali a zkusili zjistit, kdo z nich je silnější. V Godzilla vs. Kong to nakonec 
skončilo víceméně remízou, a protože se na scéně objevil společný nepřítel, 
rozhodli se tihle gigahrdinové nakonec táhnout za jeden provaz. A v God-
zilla x Kong: Nové impérium v tom budou muset pokračovat. Svět si myslel, 
že už si může od monster oddechnout, ale opak je pravdou. Odkudsi z hlubin Země se totiž začal šířit podivný 
signál, a jak se brzy ukáže, jde spíše o varování. Pod povrchem naší planety totiž žije civilizace lidí, ale i další obří 
monstra, a to nejděsivější se právě probouzí. Kong na vlastní kůži zjistí, že to, co na něj tam dole čeká, je nad jeho 
síly a první střet ho málem stojí život. A druhý se blíží. Jenže na repete už nebude sám, spolu s ním totiž vyráží do 
boje i Godzilla. Budou ale dva titáni stačit na hrůzu, která se teď dere na povrch? V hlavních lidských rolích se vrací 
z minulého dílu Rebecca Hall a Brian Tyree Henry. 

od 28/03

Film měsíce  |  Filmové premiéry  

od 18/04 CineStar

Občanská válka / drama / akční  
Scenárista a  režisér Alex Garland se rád věnuje komplikovaným 
tématům a diváky překvapuje. Povedlo se mu to se sci–fi Ex Ma-
china, v níž pátral po tom, jestli mohou mít umělé bytosti duši, 
nebo s  thrillerem Men, kde řešil nepříjemné otázky spojené 
s  nefunkčními vztahy. Teď Garland vyráží do války. Do Občan-
ské války. Amerika je rozdělená na dva tábory a jejich vůdci se 

už dávno nepokouší najít společnou řeč. Nevěří, že je něco ta-
kového možné. Nikdo však nečekal, že vzájemná nevraživost 
může přerůst do něčeho, jako je skutečný válečný konflikt. Za-
tímco ve Washingtonu vládnou lidé, kteří se rozhodli zadupat 
demokracii do země a šéfovat Americe jako diktátoři, Kalifornie, 
Texas a  Florida se rozhodly jít vlastní cestou a  oddělit se od 
USA. V ulicích se začíná střílet a na Washington míří armáda ne-
spokojených občanů. Uprostřed konfliktu se pak ocitá skupina 
novinářů, kteří se pokoušejí do hlavního města dostat dřív, než 
bude odříznuté a promění se ve válečnou zónu. V hlavních rolích 
chytré akční podívané se sešli Kirsten Dunst nebo Wagner Moura. 



36 duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

KINO Filmové premiéry

CineStar, Kino Káčko

Nezlomní  /  dobrodružný / drama  
Mark Wahlberg začínal kdysi dávno jako raper Marky Mark, měl pověst sígra, 
jako herec se pak dlouhá léta profiloval jako drsňák a teď? Teď našel víru. Což 
znamená nejen to, že se všude omlouvá za své staré filmy (i za ty, které si to 
nezaslouží), ale točí dojemná dramata o těch správných hodnotách. Ale ně-

od 11/04

 CineStar    
Opičí muž  /  akční / thriller
Jak má vypadat akční hvězda? Těžko říct. V osmdesátých a devadesátých le-
tech byly potřeba velké svaly, později se sázelo na bojové umění, pak přišli se 
svým umem trikaři a  tvůrci vizuálních efektů schopní udělat filmovou mlá-
tičku doslova z kohokoliv. V poslední době se ale diváci i  filmaři rádi vracejí 
k opravdovosti a snaží se o to, aby na plátně byla akce, když už ne co nejrea-
lističtější, tak přinejmenším kaskadérská a působila opravdově. A drsně. A ně-

kterým hercům přesně tohle imponuje. Jedním z nich je evidentně i Dev Patel, sympaťák, jenž se proslavil oscaro-
vým Milionářem z chatrče. Ten se rozhodl v Opičím muži stát akční hvězdou a aby mu do toho nikdo moc nekecal, 
postavil se i  za kameru. Hlavní hrdina jako malý věřil v  mytického opičího krále Hanumana, který měl pomáhat 
slabým. Když však viděl, jak mocní zabili bez lítosti jeho matku, o všechny ideály přišel. A začal toužit po pomstě. 
Teď je dospělý, v masce opičáka bojuje v ilegálních arénách a doufá, že jednoho dne najde ty, kdo zavraždili jeho 
maminku. A ten den je tu. Nadešel čas drsné, krvavé a nekompromisní pomsty. 

od 04/04

CineStar   První znamení: Přichází satan!  /  horor
Horor Přichází Satan! z roku 1976 patří ve svém žánru k těm nejlepším a nejslavnějším. Mrazivý příběh se točil okolo 
amerického diplomata a jeho manželky, kteří se ujali malého Damiena, chlapce s tajemnou minulostí. Okolo podiv-
ně zamračeného klučiny se brzy začaly dít podivné věci a dospělým až příliš pozdě došlo, že nemají co do činění 
s obyčejným dítětem, ale se synem samotného pekla. V dalších letech vzniklo hned několik pokračování, ale i re-
make nebo seriál. Teď se však s První znamení: Přichází satan! vracíme na samotný začátek. Do Říma přijíždí mladá 
Američanka Sarah, aby tu nastoupila do kláštera. Ví, že její život se od základu změní, ale nepočítala s  tím, že ta 
změna bude až taková. V klášteře to totiž chodí jinak, než si představovala, a protože je dost zvídavá, začne pátrat, 
jaká tajemství před ní řádové sestry a kněží skrývají. A odhalí něco, na co nebyla připravená ani v těch nejhorších 
snech. V Římě se totiž kdosi pokouší zajistit, aby se na Zemi zrodilo samotné zlo. A Sarah v tom má sehrát určitou roli. 

od 04/04

CineStar, Kino Káčko

Smršť  /  mysteriózní / thriller
Slovenský spisovatel Jozef Karika je populární i u nás a jeho thrillery dovedou 
pocuchat nervy i čtenářům, kteří mají u knížek jinak pro strach uděláno. V roce 
2019 se dočkal adaptace jeho bestseller Trhlina, v němž skupina hrdinů pátrala 
po tajemství podivného pohoří Tribeč a za kamerou u toho byl Peter Bebjak. 
Ten teď s Karikou spojil síly podruhé a výsledkem by opět měla být podívaná, ve 
které se možná dějí věci, které nejde dost dobře vysvětlit, ale dokážou slušně vyděsit. Hlavním hrdinou thrilleru Smršť 
je forenzní psycholog Martin, jenž se svou manželkou Pawlou odjíždí na dovolenou do horských lázní. I tady si ho ale 
najde práce a poštou mu přijde balík s informacemi o tajemném případu. Došlo totiž k podivné autonehodě, při níž 
zemřelo několik lidí. A přeživší tvrdí, že ho k činu, kvůli němuž se umíralo, donutila jakási tajemná síla. Mluví o Větrném 
démonovi, a i když Martin na nic takového nevěří, začíná mít pocit, že na těch povídačkách něco může být. A že když 
se zvedne vítr, skrývá se v něm jakási hrozba, která se možná rozhodla zaměřit právě na něj. Hlavní role si zahráli Tomáš 
Maštalír a Aňa Geislerová. Kino Káčko uvede 5. dubna.

od 04/04



37duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry

CineStar, Kino Beseda, Kino Káčko

Tady Havel, slyšíte mě?  /  dokumentární
Od smrti Václava Havla uběhne letos v prosinci už třináct let, jeho myšlenky 
ale žijí dál a jeho osobnost bude navždy spojená s bojem za lidská práva, de-
mokracii a svobodu. A stojí za to si je občas připomenout, abychom nezapo-
mněli, že tyhle věci rozhodně nejsou jistotou. A že o ně můžeme i velmi rychle 
přijít, zvlášť v současném divokém světě. Dokumentarista Petr Jančárek nám 

s tím připomínáním pomůže ve své novince Tady Havel, slyšíte mě? Jančárek sestavil film z materiálů, které zazna-
menávaly život Václava Havla v jeho stáří a většinu z nich jsme zatím nemohli nikdy nikde vidět. I s postupujícím 
věkem ale dokázal prezident, režisér a bývalý disident šířit svůj odkaz a připomínat hodnoty, za které bojoval. A je 
dobré si to čas od času poslechnout.  Kino Beseda uvede 25. dubna. Kino Káčko uvede 26. dubna.

od 11/04

Moving Station 

Ozvěny EKOFILMu v Plzni 
Již osmé Ozvěny EKOFILMu – nejvýznamnějšího českého festivalu filmů s te-
matikou životního prostředí a jeho ochrany – tradičně v Plzni přivítá kulturní 
prostor Moving Station. I letos se budou promítat filmy o lidské zodpovědnos-
ti a nutnosti aktivně vstoupit do hry. Výběr zrcadlí rostoucí trend ve světové 
kinematografii věnovat se ekologickým tématům a  hledat společnou cestu 
k udržitelnějšímu životu na naší planetě. Kromě filmových projekcí se diváci mohou těšit na pohybovou inscenaci 
Treatment of Remembering či tematickou výstavu. Na programu najdete snímky o rybolovu, greenwashingu a uh-
líkové neutralitě, o vodě a také o zvířecích hrdinech žijících v divočině našeho hlavního města. Na večerní filmové 
projekce je vstup zdarma. Projekt je realizován za podpory Nadačního fondu Zelený poklad. Program naleznete 
v programové části Žurnálu.

15–19/04 

CineStar, Kino Káčko

Krotitelé duchů: Říše ledu /  dobrodružný / sci–fi   
Krotitelé duchů jsou filmová klasika a jedna z kulturních ikon osmdesátých 
let. Není divu, že to s  nimi Hollywood zkoušel víckrát. Druhý díl byl také 
úspěšný, pak se ovšem parta vědátorů, kteří lovili nadpřirozené potvory, 
přesunula do komiksů nebo animovaného seriálu. Restart z roku 2016 divá-
ky nezaujal, ten z roku 2021, který vsadil ne na novinky, ale naopak na nos-
talgii, už však ano. A tak dostal pokračování. Krotitelé duchů: Říše ledu se tentokrát nebudou odehrávat v ame-
rickém maloměstě, ale rovnou v New Yorku. Právě tam se totiž přestěhovala nová generace Krotitelů, usídlila se 
v požární stanici jako jejich předchůdci a spolu s nimi se teď starají o to, aby byl v ulicích jednoho z největších 
měst na světě klid. Jenže práce budou mít víc, než by se jim líbilo. Podivný artefakt totiž vyvolal zlé síly, které 
proměnily celý New York na jeden obrovitý rampouch. A bude hůř. Krotitelé duchů tak musí do akce, jenže to, 
proti čemu stojí, je možná silnější než cokoliv, s čím se kdy setkali. A to platí jak pro nováčky, tak pro veterány. 
V hlavních rolích se objeví Paul Rudd, Carrie Coon nebo legendární hrdinové z originálu v podání Dana Aykroyda, 
Billa Murraye a Ernieho Hudsona. Kino Káčko uvede 14. dubna.

od 11/04

kdo to dělat musí. Jeho novinka Nezlomní vychází ze skutečné události a hlavním hrdinou je atlet Michael, speciali-
sta na náročné závody, které mnohdy trvají i několik dní. Teď ho po devatenácti letech čeká závod poslední, odjíždí 
do Dominikánské republiky a ví, že během následujících deseti dnů si sáhne na dno fyzických i psychických sil, jenže 
je odhodlaný dotáhnout svůj tým k vítězství. Nečeká však, že na to nebude sám. Během závodu se k němu totiž 
připojí opuštěný pes a je evidentně odhodlaný běžet s ním až do cíle. Jeho výdrž, obětavost a statečnost Michaela 
doslova ohromí a on si začíná uvědomovat, že na světě jsou možná důležitější věci než vítězství v sebedrsnějším 
závodě. Kino Káčko uvede 13. dubna.



38 duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

KINO Filmové premiéry

CineStar

Abigail  /  horor / thriller
Matt Bettinelli–Olpin a  Tyler Gillett jsou dost možná nejzajímavější tvůrci 
hororů současnosti. Hlavně proto, že se nebojí nových nápadů, občas hrůzu 
okoření nějakým tím drsným vtipem a  nespoléhají jen na roky prověřené 
postupy. Na kontě mají poslední dva díly série Vřískot, ale i skvělou Krvavou 

nevěstu. Teď je čeká Abigail. To je taková obyčejná holčička, která má ráda balet a svého bohatého tatínka. A prá-
vě ten tatínek zajímá partu lumpů, kteří se rozhodnou Abigail unést. Zmocnit se holčičky není problém, pohlídat 

od 18/04

CineStar, Kino Beseda

Jak zachránit draka  /  animovaný  
Kdysi dávno žili ve starověké Číně lidé a draci vedle sebe, pomáhali si a přátelili 
se. Pak se ale lidé stali chamtivými, začali draky lovit a vyhubili je. Téměř. Toho 
posledního vězní ve svém paláci císař. Jeho krmení má na starost malá sirota 
Ping a ke svému překvapení zjistí, že právě ona je tím jediným člověkem, který 
může draka zachránit. Spolu tak utíkají z paláce a po jejich stopách se vydávají 

nelítostný lovec draků a mocný čaroděj. Ping a její dračí kolega jsou sice na svobodě, ale vypadá to, že se nemají 
kam schovat a nikdo jim nepomůže, takže se musí rychle naučit spoléhat jeden na druhého. A Ping musí přestat být 
vyděšenou holčičkou a konečně vyrůst v odvážnou hrdinku, aby draka zachránila. Povede se oběma hrdinům utéct 
před veškerým zlem a najít místo, kde by mohli být v bezpečí a šťastní? Kino Beseda uvede 28. dubna.

od 18/04

CineStar

Volání Antarktidy  /  dokumentární  
Francouzský režisér Luc Jacquet spojil svou kariéru s přírodou. Stal se specialis-
tou na dokumentární snímky, které berou diváky na ta nejexotičtější místa naší 
planety, ale i do obyčejných lesů. A Jacquet tu poodhaluje největší tajemství 
a krásy planety Země. V roce 2005 natočil dokumentární hit Putování tučňáků, 
který byl oceněný Oscarem v kategorii Nejlepší dokumentární film. A k těmhle 
sympatickým obyvatelům ledových pustin se Jacquet teď vrací. Jeho novinka je milostným dopisem ledovému kon-
tinentu, který leží mezi Patagonií a Jižním pólem. Pustinou je však jen zdánlivě. Bují životem, nabízí nebezpečí i krásu 
a dovede se člověku dostat pod kůži tak, že se na něj dřív nebo později bude chtít vrátit. Přesně jako Luc Jacquet, jenž 
se rozhodl zaznamenat jeho mrazivou krásu. Dokud to jde, protože Antarktida doslova mizí před očima. 

od 18/04

CineStar, Kino Káčko

Prázdniny s Broučkem  /  komedie 
Léto je sice pořád ještě daleko, ale není nad to se na něj včas připravit. Třeba 
i v kině. Prázdniny s Broučkem vás do té letní nálady naladí. Točit se bude oko-
lo jedné milující rodiny, které šéfuje táta Lukáš Příkazký. Nebo si to alespoň 
myslí, hlavní slovo má totiž spíš maminka Bára Polívková. Letos chtějí i s obě-
ma dětmi vyrazit k moři, jenže to nebude jen tak. Nepojedou autobusem, vla-
kem a ani nepoletí letadlem, ale aby byli alespoň chvíli spolu, než se rozutečou po pláži, vezmou si karavan. Karavan 
přezdívaný Brouček, se kterým jezdil už děda. Jo, je to taky vlastně trošku dědeček a občas malinko pozlobí, ale jed-
nu cestu k moři by snad zvládnout mohl a zpátky už se to taky nějak doklepe. Jenže Brouček začne zlobit jen chvíli 
po tom, co hrdinové odjedou z domu, a i když vyrážejí s dobrou náladou, tahle cesta bude probíhat úplně jinak, 
než si kdokoliv z nich představoval. A je otázka, jestli k tomu moři vůbec dojedou. Zajímavé věci se však mohou dít 
i v Česku a na prázdninách je důležité, aby byla celá rodina spolu, není to tak? Kino Káčko uvede 19., 27. a 28. dubna.

od 18/04



39duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry

CineStar, Kino Káčko

Fantastická parta  /  animovaný / dobrodružný
Fantastická parta je animované dobrodružství pro celou rodinu, které vychá-
zí z klasiky Důmyslný rytíř Don Quijote de la Mancha. Alespoň malinko. Hlavní 
hrdina, jedenáctiletý Alfonso, je totiž potomkem slavného Dona Quijota a i on 
miluje dobrodružství, na která vyráží se svými třemi věrnými králíky. Navíc má 
k ruce i svého věrného kamaráda Panča a Victorii, kterou tajně miluje. Na rozdíl 

od slavnějšího kolegy sice nejezdí konat hrdinské skutky na koních, ale na kolech, ale hrdinské nejsou o nic méně. Teď 
se k jeho městu blíží katastrofa, i když možná by bylo lepší říct, že ty katastrofy jsou dvě. Na obzoru se totiž objevilo 
tornádo a směřuje k domovům Alfonsových sousedů a kamarádů a vypadá to, že pokud se nestane zázrak, celé město 
skončí v troskách. Navíc se tu objevil lakomý obchodník, který se rozhodl situaci využít a nabídl obyvatelům města, 
že koupí všechno, co mají. Velmi levně samozřejmě, stejně to brzy zničí blížící se tornádo. Anebo ne? Alfonso a jeho 
parta teď musí lumpa zastavit, zachránit město a ukázat, že i oni jsou opravdoví hrdinové. Kino Káčko uvede 28. dubna.

od 25/04

Kino Káčko

Lesní vrah  /  krimi / drama   
Někdy se to člověku v hlavě trošku zpřehází, a pak začne dělat ošklivé věci. 
Třeba vraždit. Příběhy o skutečných šílených, sériových nebo masových vra-
zích z české a československé historie diváky v poslední době dost zajímají. 
Potvrzuje to povedené drama Manželé Stodolovi i skvělý seriál Metoda Mar-
kovič. Teď míří do kin příběh o další lidské zrůdě. Lesní vrah vychází také ze 
skutečné události a vypráví o muži, který jednoho dne vyrazil do lesa se zbraní a zabil tři lidi. Před tím měl v plánu 
vystřílet pražské metro a dodnes se pořádně neví, co ho k tomu vedlo. Viktor Kalivoda navíc pracoval jako policista, 
měl nadprůměrně vysoké IQ, a dokonce vyhrál několik set tisíc v televizní soutěži. Zdánlivě ho nic nenutilo k tomu, 
aby začal střílet na nevinné lidi, které neznal. Příběh tragédie, za kterou byl zodpovědný, zadaptoval pro stříbrné 
plátno Radim Špaček, režisér mimo jiné vynikajícího psychologického thrilleru Pouta. Kino Káčko uvede 27. dubna.

od 25/04

CineStar, Kino Beseda, Kino Káčko

Rivalové  /  drama / sportovní / romantický
Ještě před pár lety byla Zendaya jen další herečkou z disneyovských seriálů pro 
holky, ale pracuje na sobě. A docela se jí to vyplácí. Nejdřív se objevila v jedné 
z hlavních rolí v nové trilogii o Spider–Manovi, natočila komorní černobílé dra-
ma Malcolm a Marie, kde ukázala, že může obstát i jako dospělá seriózní hereč-
ka, a hlavně září ve sci–fi megafilmu Duna. Teď je ale čas opět na něco menšího. 

Na něco, kde bude hrát prim ona, a ne obří píseční červi. Rivalové jsou drsné drama ze světa tenisu. Tasha Duncan je 
nastupující hvězdou a všichni fandové bílého sportu očekávají, že v příštích letech přijdou velké věci. Jenže místo nich 
přišlo zranění a konec kariéry. Tasha nic jiného než tenis nezná, a tak se rozhodne trénovat dva mladé tenisty, Arta 
a Patricka. A jedna společná noc všechno změní, protože ti tři se rozhodnou začít v ložnici řešit úplně jiné věci než tenis. 
V následujících letech se ukáže, že tahle jedna jediná noc může mít vliv na jejich přátelství, kariéry a možná na celou 
jejich budoucnost. Je to ale ze strany Tashi jen hra, nebo jí jde o něco víc? Provokativní drama natočil Luca Guadagnino, 
autor slavného romantického dramatu Dej mi své jméno. Kino Beseda uvede 24. dubna. Kino Káčko uvede 24. dubna.

od 25/04

ji dvacet čtyři hodin v domě, ze kterého se nedá odejít, má zamčené dveře a zabedněná okna, už trochu potíž 
je. Zvlášť ve chvíli, kdy se ukáže, že Abigail možná nakonec není zdaleka tak nevinná, jak by se mohlo na první 
pohled zdát. Tahle holčička je totiž ve skutečnosti krvežíznivé monstrum, a ti, kdo ji unesli, netušili, že se mají stát 
její potravou. V jedné z hlavních rolí se objeví Melissa Barrera, která si zahrála hlavní hrdinku ve Vřískotech, které 
Matt Bettinelli–Olpin a Tyler Gillett režírovali. Jestli jí to půjde s malou upírkou stejně dobře jako s maskovanými 
zabijáky, to zjistíte v kině. 



40 duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE Názor Ireny Vítovcové

 

Když jsem byla malá, nerada jsem jedla, dokonce jsem byla na 
léčebném pobytu na Javorníku pro hubené a stále nemocné 
děti. Takže maminka se mnou měla v dětství práci na nějaké 
jídlo mě namotivovat. To by dnes při pohledu na mne asi ni-
kdo neřekl. Miluji gastroprocházky, kdy mám jídlo za odmě-
nu. Jím malé porce vícekrát za den a preferuji lehká, pikantní 
a  vegetariánská jídla. Upřednostňuji mexickou a  indickou 
kuchyni a  celkově mám ráda jídla se spoustou zeleniny 
a ideálně bez masa.

Doma vařím jen o víkendu. V neděli vždy řízek s bramborovou 
kaší a v sobotu střídám tak tři jídla z tradiční české kuchyně. Když byly děti malé, vařila jsem pro 

syna guláš, kterého jsme se ale po několika letech přejedli, do toho smažila bramboráky, díky čemuž 
mám na pravé ruce jizvy od oleje, které jsem si raději nechala potetovat, abych neděsila okolí. A mladší 
syn a my s manželem měli obvykle kuře na x způsobů, nebo rybu, těstoviny. Červené ani vepřové maso 
moc nejíme, upřednostňujeme maso kuřecí, krůtí a králičí.

Ráda chodím i do restaurací, ale s ohledem na poruchu autistického spektra mého syna Matyáše jsem 
byla s návštěvou restaurací až do loňského roku velice omezena. Matyášovi bude letos 19 let a celý svůj 
život jedl pouze tři vybraná jídla, a to ještě tak, že jsem ho krmila. Poslední rok si už návštěvu restaurace 
můžeme dovolit, ale jen s určitou preferencí. Řízek, guláš a pizza však klid u jídla jistí. Rádi tedy navště-
vujeme pizzerii Café Kryštof Harant v Dolních Polžicích, kde je velká zahrada a máme komfortní zázemí 
pro klidný čas. Všichni v servisu už nás znají a prostředí je velice příjemné.

Já osobně ráda chodím během týdne do vegetariánského bistra Satyr, do Slunečnice nebo do indické 
restaurace Everest. V každé mám své oblíbené jídlo, v Satyru mi chutná snad vše a dávám si poloviční 
porce, top je burrito s černými fazolemi, špenátem a sýrem. Když jdu do Slunečnice, většinou si dám 
lososa se zeleninovou přílohou a v Everestu střídám sýrové kostky na kari a chana masala s indickou 
plackou.

Mám i své oblíbené kavárny. Miluji Pappa Coffee, malou kavárnu v centru Plzně ve Veleslavínově ulici 
vedle Plzeňského podzemí. Sami tu připravují sladké dezerty i slané dobroty a praží vlastní kávu. Maji-
tel je velice příjemný a náš vztah je už přátelský. Pappa Coffee zajišťuje kávový servis i na akcích našeho 
občanského sdružení ProCit, jako je RUN for ProCit a Benefiční koncerty. 

O Velikonocích se rozšoupnu a dělám kachnu, bramborový knedlík a červené a bílé zelí. Beránka a bo-
chánek dostávám obvykle od maminky, která je výborná kuchařka a pekařka a celkově moje obrovská 
podpora. Také s mladším synem Kryštofem barvíme vajíčka. Pravidelně navštěvujeme rodiče na vesni-
ci, kde babičku kluci vyšupají. Po zahradě kluci hledají vajíčka a čokoládu od zajíčka a my s maminkou 
si tradičně darujeme něco nového na sebe, obvykle ponožky, aby nás zajíček „nepokakal“.

Irena Vítovcová, 
 předsedkyně občanského sdružení ProCit a Žena roku 2023

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“

Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Ireny Vítovcové



41duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

Poctivé dorty i křehké pečivo
Kreativní šéfkuchař Luboš Martínek pro zákazníky mezi jiným 
připravil svěží citronový dort s odlehčeným krémem z  jogur-
tu a smetany a příjemně nakyslou zrcadlovou polevou, nebo 

nadýchaný makový cheesecake se sušenkovým základem pl-
ným mletého máku. Za hřích ovšem stojí také tradiční portu-
galský košíček z listového těsta pastel de nata se žloutkovým 
krémem a špetkou skořice a křupavý croissant s mandlovou 
náplní sypaný plátky pražených mandlí. Oba tyto dezerty nej-
lépe chutnají krátce rozpečené v kombinaci s kávou z vlastní 
CrossCafe Pražírny.

Ledové kávy, po kterých roztajete 
Skutečným hitem letošního jara a léta však v CrossCafe budou 
ledové kávy! Vedle nabídky ledovek, na kterou už jsou místní 
hosté zvyklí, se v sortimentu objeví nové trendy nápoje. V žád-
ném případě byste neměli minout Toffee Caramel Ice Coffee, 
jehož základem je silné espresso a ledový mléčný shake. Chu-
ťově ho dolaďuje sirup ze slaného karamelu a  lahodný kara-
melový preclíček. Za zmínku ale určitě stojí i Brown Sugar Iced 
Latte, mléčná káva se sirupem ze třtinového cukru vlastní 
výroby servírovaná na ledu, a Strawberry Whitte Mocha Fra-
ppé s příchutí bílé čokolády a jahod zdobené kousky lyofili-
zovaných malin. Všechny tyto ledové kávy jsou k dostání ve 
velikostech L a XL. 

Je libo sendvič, nebo pořádný oběd? 
Do CrossCafe zákazníci stále častěji míří také na snídani 
nebo vydatný oběd. Nejen zde nabízejí snídaňová a  obě-
dová menu se zajímavým cenovým zvýhodněním ve výši 
20 %, ale i v sortimentu sendvičů a hlavních jídel přicházejí 
s  obměnou sortimentu. Můžete tak ochutnat trojhránek 
s pažitkovou pomazánkou a pečenými rajčaty, gurmánský 
sendvič s kuřecím masem a modrým sýrem, indickou spe-
cialitu Butter Chicken s  rýží nebo oblíbený Caesar salát. 
Tak se stavte! 

www.crosscafe.cz 

První jarní den je za námi, a i v CrossCa-
fe se rozhodli přivítat slunečné počasí 
pořádnou náloží novinek. Startují už 
ve čtvrtek 11. dubna a těšit se můžete 
na opravdu osvěžující nabídku. Letos 
v CrossCafe vsadili zejména na ledové 
kávy, ale zkrátka nepřijdou ani milovníci 
zdejších domácích dortů nebo čerstvých 
sendvičů. 

od 11/04  

V CROSSCAFE
STARTUJÍ JARNÍ
A LETNÍ NOVINKY

CrossCafe

Trojhránek s pažitkovou pomazánkou a  espresso orange

Pastel de Nata 



42 duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací

    el Cid
Jarní menu v el Cidu

S  příchodem jarních měsíců si můžete zajít do vyhlá-
šené restaurace el Cid na středomořské speciality, jako 
jsou tapasy, steaky, saláty, ryby, mořské plody nebo na 
španělskou rýžovou specialitu paellu. Tento tradiční 
pokrm se peče v černé pánvi pro více osob. Restaurace  
el Cid ho nabízí v mořské, kuřecí nebo zeleninové vari-
antě. S jarem také ve stálém menu nebo na speciálních 
nabídkách najdete zelený a  bílý chřest. Ochutnat mů-
žete třeba jemný chřestový krém nebo zapečený chřest 
připravený na másle se španělským vyzrálým ovčím 
sýrem Manchego. Dále se můžete těšit na speciality 
z jehněčího či kůzlečího masa. Neodolatelné je burgu-
ndské jehněčí ragú s žampiony a nakládanými cibulka-
mi. A  jaké se hodí k  těmto pokrmům víno? Sommeliér 
restaurace doporučuje moravské bílé od vyhlášeného 
vinaře pana Galy v odrůdě Chardonnay. To vše si můžete 
vychutnat na zahrádce s výhledem do parku. Více info 
a rezervace na www.elcid.cz nebo na tel.: 377 224 595.
 
 26/03–01/04

Hospoda Na Spilce
Velikonoční menu

Hospoda Na Spilce se naladila 
na velikonoční náladu a zve vás 

na veskrze jarní menu. Jako předkrm vás čeká oblože-
ný chléb s  pomazánkou z  červené řepy, kozím sýrem 
a  ředkvičkou. Poté se bude servírovat polévka – krém 
z medvědího česneku. Hlavním chodem bude buď po-
malu pečené jehněčí kolínko s bramborovou kaší a res-
tovanou zeleninou, nebo kuřecí roláda s jarní nádivkou 
z  medvědího česneku, opečená velikonoční nádivka 
a celerové pyré. A jako dezert přijde na stůl velikonoč-
ní jidáš se žloutkovým krémem, mandlemi a čerstvým 
ovocem. Rezervace na tel.: 724 617 355, více informací 
na www.naspilce.cz. 
 
 29/03–01/04

U Mansfelda
Velikonoční  
hodování

I  do restaurace U  Mansfelda 
můžete vyrazit na speciální velikonoční menu. Zdejší 
kuchaři chystají opravdovou klasiku: velikonoční nádiv-

duben

Během nakupování člověku snadno vyhládne. 
Proto je v Obchodním centru Olympia Plzeň k dis-
pozici food court, kde si lze vybrat z rozmanitých 
typů kuchyně. Máte zrovna chuť na trochu Itálie? 
Prosím, je tu Rud´s  Pizza! První prodejna téhle 
značky začala fungovat před třemi lety v  Blovi-
cích a  hned se těšila velkému zájmu. Tak velké-
mu, že o  měsíc později jste další pobočku našli 
v Obchodním centru Olympia Plzeň. A od té doby 
Rud´s  Pizza prostě frčí. Pochutnat si tu můžete 
na klasice všech klasik, Margheritě s  rajčatovým 
sugem a  mozzarellou. Nebo si můžete dát pizzu 
šunkovou, salámovou, špenátovou či Hawai. Ale 
za ochutnání určitě stojí i pizza brusinková, na níž 
najdete mozzarellu, šunku, brusinky a camembert. 
Kdo má rád pálivé, ten určitě ocení pizzu Mexica-
na Deluxe, na níž je rajčatové sugo, mozzarella, 
anglická slanina, salám, klobása, cibule, paprika, 
kukuřice, chilli a  jalapeño. Velmi zajímavá je také 
pizza Bacon White s  mozzarellou, slaninou, cibu-
lí a nivou. A  jako každá správná restaurace nabízí 
i Rud´s Pizza svoji vlastní specialitu. Jde o pizzu na 
bílém základě, kde je mozzarella, klobása, slanina, 
hořčice, šunka, cibule a beraní rohy. Ale v nabídce 
toho má Rud´s Pizza mnohem a mnohem víc. Klid-
ně se tu můžete zastavit na jídlo častěji. Opakovat 
se rozhodně nebudete. A žízeň tu navíc můžete za-
hnat originálním Rud´s Drinkem s několika příchu-
těmi. Na výběr je divoká borůvka, čerstvá limetka 
a  lesní směs. Rud´s  Pizza je otevřená denně od 9  
do 21 hodin a na www.rudspizza.cz si pizzu může-
te objednat i online.

od 01/04

Olympia Plzeň

Rud´s Pizza  



43duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

To nejlepší z restaurací

U Mansfelda
Dřevěná 9, tel.: 377 333 844,

 www.umansfelda.cz
Otevírací doba 
Restaurace: po–čt 11–23, 
pá–so 11–24, ne 12–22 hod. 
Vinárna: út, st, čt 16–23,  
pá, so 16–24 hod.

Prostředí v  krásné lokalitě v  centru Plzně, s  mož-
ností posedět v  sezóně na terase s  vyhlídkou do 
Křižíkových sadů – to je atmosféra, kterou nabízí 
restaurace U Mansfelda. K této potěše oka a ducha 
pak přidává pokrmy vařené z prvotřídních surovin. 
V menu najdete vynikající jídla klasické české i ev-
ropské kuchyně, s masem i bez masa, saláty, ryby 
i speciality k pivu či dezerty. Interiér restaurace je 
ve stylu restaurantů řetězce Pilsner Urquell. 

Hlavní chloubou restaurace je pivo Pilsner Urquell 
čepované z tanku. Ale restaurace nezapomíná ani 
na milovníky jiných nápojů, vinná karta reprezen-
tuje prověřená česká i zahraniční vinařství. Stejnou 
nabídku naleznete i v suterénu, ve stylové vinárně, 
kterou můžete zvolit jako skvělé místo pro rodin-
nou oslavu či firemní večírek.

ku a  jehněčí ragú se šťouchaným bramborem. K  tomu 
bude na čepu speciální velikonoční 13stupňové pivo. 
A protože s dubnem se začíná činit i sluníčko, otevře se 
hostům i  terasa restaurace, odkud je krásný výhled do 
sadového okruhu a tepajícího srdce města. Svůj stůl si 
můžete zarezervovat na tel. čísle: 377 333 844. 

    Pulcinella
Velikonoční menu

Ani restaurace Pulcinella nezůstává o Velikonocích po-
zadu se svátečním jídelníčkem. Během svátků jara si 
sem rozhodně zajděte na hráškový krém s krutony a ole-
jem z  medvědího česneku, bruschettu s  grilovanými 
kachními játry a červenou cibulí, jehněčí kolínko pečené 
na kořenové zelenině s  bramborovým pyré a  pepřové 
jahody s karamelovým krémem a zmrzlinou. 
 
 26–27/04

Kopeckého sady
Plzeňský festival 
vína JARO 2024

Největší svátek vína na západě 
Čech je tu! Na tradiční místo U  Branky se sjedou vinaři 
z různých vinařských podoblastí Čech a Moravy, aby zde 
představili to nejlepší ze své aktuální produkce. Rozma-
nitá nabídka slibuje pro každého milovníka vína něco 
výjimečného, od tradičních odrůd jako Veltlínské zelené, 
Ryzlink vlašský, Sauvignon nebo Frankovka až po méně 
známé PIWI odrůdy. Součástí akce bude i food zóna s roz-
manitou nabídkou pokrmů a  nápojů vhodných k  vínu 
a pochopitelně i bohatý kulturní program. V něm vystou-
pí ATMO music, Jakub Děkan & band, cimbálová muzika 
Vincúch a na závěr DJ Laaw a DJ Danda. Vstup je zdarma, 
ale víno se bude nalévat výhradně do festivalových skle-
nic, které budou k zakoupení na místě za 120 Kč. Degus-
tovat se bude od 13 do 22 hodin po oba dny.

 01/05  /  10:00–18:00

Přeštice
Street Food Piknik

Dopřejte svým chuťovým po-
hárkům kulinářský zážitek! 

Ochutnejte na přeštickém náměstí celý svět, a  to díky 
desítce food trucků a  stánků s  jídlem, které nabízejí 
rozmanitou škálu domácích, exotických a  lákavých ku-

30/03–
01/04

chyní. Od slaného po sladké, každý si zde vybere. Mimo 
to na vás čekají speciální hosté, cooking show a bohatý 
program. Vstupné na akci je zdarma. 

 04/05  /  13:00–22:00

Klášter Chotěšov
Chotěšovský  
festival vína  
JARO 2024

Ponořte se do světa vynikajících vín, lahodného street 
foodu a  rytmů živé muziky v  prostředí chotěšovského 
kláštera! Ochutnáte vína od známých favoritů, ale i od 
nových neznámých tváří. Jaká byla loňská sklizeň hroz-
nů a  která vína se vinařům letos povedla nejvíce? Na 
festivalu nebude chybět ani pestrá food zóna a bohatý 
kulturní program, kterým vás provede charismatický 
moderátor Luděk Holý. Po celý den vám budou hrát 
k poslechu i tanci Cimbálová muzika Žandár, kapela Hra-
jem!? a na závěr DJ Pedro. Vstupné na akci činí 120 Kč. 
V rámci vstupenky obdrží každý návštěvník festivalovou 
degustační sklenici.



44 duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Divadlo

Velké divadlo
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 128, předprodej vstupenek: Smetanovy  
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 2. 4. 19:00 Být nebo nebýt – činohra Č
 3. 4. 19:00 Labutí jezero – balet
 4. 4. 19:00 Labutí jezero – balet B2
 5. 4. 19:00 La clemenza di Tito – opera (CZ, DE -TIT-) VD4
 6. 4. 19:00 Brouk v hlavě – činohra, za 29. 11.
 7. 4. 16:00 Věc Makropulos – opera, derniéra (DE -TIT-) S
 8. 4. 16:00 Divadelní prohlídky
 9. 4. 19:00 Libertin – činohra VD1, sen.
 10. 4. 19:00 Čajkovský – balet VD2, sen.
 11. 4. 19:00 Čajkovský – balet VD3, sen.
 12. 4. 19:00 Go Back for Murder – činohra K4
 13. 4. 19:00 Postřižiny – činohra
 17. 4. 19:00 La clemenza di Tito – opera (CZ, DE -TIT-) TOP RČH
 18. 4. 19:00 Být nebo nebýt – činohra B4
 19. 4. 19:00 Pravda – činohra
 20. 4. 19:00 Manon – opera (CZ, DE -TIT-) VD5
 21. 4. 14:00 Manon – opera (CZ, DE -TIT-)
 22. 4. 16:00 Divadelní prohlídky
 25. 4. 19:00 Go Back for Murder – činohra VD7
 27. 4. 18:30 Lektorský úvod: Hubička, foyer
  19:00 Hubička – opera, premiéra (DE -TIT-) P
 28. 4. 19:00 Čajkovský – balet VD6

Nová scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 059, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 2. 4. 19:00 Jesus Christ Superstar – muzikál
 3. 4. 19:00 Klapzubova jedenáctka – činohra K2
 4. 4. 19:00 Billy Elliot – muzikál (také 5. 4.)
 6. 4. 19:00 Malý princ – balet NS5
 7. 4. 14:00 Čarodějky ze Salemu – činohra
 8. 4. 16:00 Divadelní prohlídky
 9. 4. 19:00 My Fair Lady – muzikál B1
 10. 4. 19:00 My Fair Lady – muzikál
 11. 4. 19:00 Richard III. – činohra K3
 12. 4. 11:00 Quo vadis – opera (DE -TIT-)
 13. 4. 19:00 Candide – opera (CZ, EN -TIT-) H
 14. 4. 14:00 Billy Elliot – muzikál OS
  19:00 Billy Elliot – muzikál, derniéra
 16. 4. 19:00 Jesus Christ Superstar – muzikál (také 17. 4.)
 18. 4. 19:00 Jesus Christ Superstar – muzikál NS3
 19. 4. 18:30 Lektorský úvod: Srdce, foyer
  19:00 Srdce – balet, po představení beseda s odborníky
 20. 4. 19:00 Kozí válka – muzikál K5
 21. 4. 10:30  Muzikálové matiné Alexandry Vostrejžové  

– muzikál, foyer MM
  16:00 Kozí válka – muzikál K6
 22. 4. 16:00 Divadelní prohlídky
 23. 4. 19:00 Malý princ – balet NS1
 24. 4. 19:00 Malý princ – balet KMD

 26. 4. 19:00 Čarodějky ze Salemu – činohra K8
 27. 4. 19:00 Čarodějky ze Salemu – činohra K7

Malá scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 439, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 3. 4. 19:00 Company – muzikál B3
 4. 4. 19:00 Lidé, místa, věci – činohra
 5. 4. 19:00 Jednou hole, jednou na nože – činohra
 6. 4. 19:00 Company – muzikál
 7. 4. 15:00 Co takhle svatba, princi? – muzikál J1
  17:00 Co takhle svatba, princi? – muzikál J2
 10. 4. 18:30 Lektorský úvod: Příliš drahý jed, foyer
  19:00 Příliš drahý jed – činohra sen.
  21:45  Suberdebata s odborníky Petrou Procházkovou  

a Liborem Dvořákem
 12. 4. 19:00 Company – muzikál
 14. 4. 15:00 Malá mořská víla – balet B5
  17:00 Malá mořská víla – balet
 18. 4. 18:00 Setkání s činohrou na téma Požár – činohra, foyer
 20. 4. 18:30 Lektorský úvod: Požár, foyer
  19:00 Požár – činohra, premiéra
 21. 4. 19:00 Kytice – balet
 23. 4. 19:00 Lidé, místa, věci – činohra
 24. 4. 19:00 Požár – činohra B3
 26. 4. 19:00 Green Day’s American Idiot – muzikál (CZ -TIT-)
 27. 4. 17:00 Green Day’s American Idiot – muzikál, derniéra (CZ -TIT-)
 28. 4. 15:00 Kocour v botách – opera (také v 17 hod.)
 30. 4. 19:00 Jsem kněžna bláznů – opera, derniéra

Divadlo Alfa
(Š) – školní představení, vstupenky pouze na dotaz, (O) – odpolední představení, 
Rokycanská tř. 7, Plzeň, tel.: 378 038 464–479, www.divadloalfa.cz

 2. 4. 10:00 Ťuk, ťuk, ťuk. Tučňák?! (Š)
 3.–5. 4.  Ťuk, ťuk, ťuk. Tučňák?! (Š, vždy v 09 a 10:30 hod.)
 6. 4. 14:00 Ťuk, ťuk, ťuk. Tučňák?!
  15:30 Ťuk, ťuk, ťuk. Tučňák?! – naposledy
 9. 4. 09:00 Odysseus – klub (Š, také v 10:30 hod.)
 10. 4. 10:00 Supermaňásci (Š)
 13. 4. 14:00  Perníková chaloupka – host TEArTR RAJDO, klub  

(také v 15:30 hod.)
 15. 4. 09:00 Putování dobrého Hanse Böhma Evropou (Š)
 18.–19. 4. Tři siláci na silnici (Š, vždy v 09 a 10:30 hod.)
 20. 4. 15:00 Tři siláci na silnici
 22. 4. 09:00 Pan Kašpar a jeho povedená rodinka – klub (Š, také 23. 4.)
 23. 4.  10:00  Čarostřelec (Š)
 24. 4.  10:00  Čarostřelec (Š)
  19:00 Čarostřelec
 26. 4. 09:00 Pohádky z Ošemetna (Š)
  17:00 Pohádky z Ošemetna (O)
 27. 4. 15:00 Pohádky z Ošemetna – naposledy
 29. 4.  09:00  Tři siláci na silnici (Š)
 30. 4.  09:00  Tři siláci na silnici (Š)



45duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

Divadlo

Divadlo Dialog
Smetanovy sady 9, Plzeň, tel.: 775 666 554, www.divadlodialog.cz

 5. 4. 19:00  Patrika 1,5 aneb Registrované šílenství – komedie,  
uvádí Divadlo Maebh

 6. 4. 19:00  Černá komedie – komedie, host Divadelní spolek Osada 
Horní Bříza

 7. 4. 15:30  Jak se Krakonoš nenechal přechytračit – pohádka,  
uvádí Divadlo Propadlo

 8. 4. 19:00  Poslední víkend – detektivka, host ochotnický soubor 
Rozmarýn z Dobřan

 9. 4. 19:00 Ať žije premiér! – satirická komedie, uvádí Divadlo Propadlo
 11. 4. 19:00  Kdo se nebojí – detektivní komedie, II. premiéra,  

uvádí Théta
 14. 4. 19:00 Číňani – komedie, uvádí SPODINA
 15. 4. 19:00 Bláznovy zápisky – one man show Miroslava Herejka
 16. 4. 19:00 Morell – historické drama, uvádí Divadlo JakoHost
 17. 4. 19:00 Čas pod psa – komedie, uvádí Divadlo Maebh
 18. 4. 19:00 Tchýně na zabití – komedie, uvádí SPODINA
 19. 4. 19:30 Debilové – autorská komedie, uvádí exLudvíci
 20. 4. 15:30  Jak Kašpárek k živé vodě přišel a pak o ni zase přišel  

– pohádka, host soubor Mladá Sada Horní Bříza
 21. 4. 19:00 Sexy prádlo – komedie, uvádí SPODINA
 22. 4. 19:00 Zázračné cvičení – komedie, uvádí SPODINA
 23. 4. 19:00 Sexem ke štěstí – pikantní komedie, uvádí SPODINA
 24. 4. 19:00  Svatební cesta do Jiljí – česká klasika s živou kapelou,  

uvádí Divadlo JakoHost (také 25. 4.)
 26. 4. 19:00 Aby bylo jasno... – komedie, uvádí Dramoklam
 29. 4. 19:00 Šampióni – komedie, premiéra, uvádí SPODINA
 30. 4. 19:00 Dokonalý partner – komedie, uvádí SPODINA

Divadlo Pluto
Masarykova 1201/75, Plzeň, tel.: 606 280 010, www.divadlo-pluto.cz

 1. 4. 19:00 1+1=3 – komedie
 3. 4. 19:00 Paparazzi – komedie
 8. 4. 19:00 Jak se válčí na pavlači – hudební komedie
 10. 4. 19:00 My Fair Lady – muzikál
 14. 4. 14:00 Šílený prachy – komedie, derniéra
 15. 4. 19:00 Splašené nůžky – detektivní komedie
 17. 4. 19:00 1+1=3 – komedie
 21. 4. 14:00 Věrní abonenti – komedie
 22. 4. 19:00 Věrní abonenti – komedie
 24. 4. 19:00 Blbec k večeři – komedie
 28. 4. 14:00 Kouzelný karneval s Magic Alexem
 29. 4. 19:00 My Fair Lady – muzikál

Moving Station
Koperníkova 56 (Most Ivana Magora Jirouse), Plzeň – Jižní Předměstí, Š – projekce 
pro školy, možný vstup v případě volného místa, www.johancentrum.cz,  
tel.: 775 131 003, e-mail: eva.kraftova@johancentrum.cz

 2. 4. 19:00 Kytice vol. 2 – punková Kytice pro tři herce
 3. 4. 19:00  Elling – derniéra úspěšné adaptace norského románu 

v podání Herecké školy Blanky Luňákové
 8. 4. 18:00 Večer deskových her – na téma vývoj civilizací

M Ě Š Ť A N S K Á  B E S E D A  V Á S  Z V E

H
U

D
B

A
D

IV
A

D
LO

D
ĚT

I
K

IN
O

PŘ
ED

NÁ
ŠK

Y

4. 4. 19:00 BÉĎA ŠEDIFKA RÖHRICH & HOSTÉ

9. 4. 19:00 MARIEN & VÍŤA TRONÍČEK

14. 4. 17:00 TUTA KRÁSNÁ KULTURA 2

18. 4. 19:00 DAVID KOLLER TOUR LP XXIII

21. 4. 19:00 CELLO REPUBLIC: FREEDOM TOUR

22. 4. 16:00 JARNÍ TANEČNÍ VÍNEK

24. 4. 19:00 HONZA VANČURA & PLAVCI

27. 4. 19:00 PRAŽSKÝ F ILMOV Ý ORCHESTR: KONCERT F ILMOVÉ HUDBY

28. 4. 19:00
GABRIELA BEŇAČKOVÁ  
ANEB MAŘENKA, RUSALKA A JENŮFA SE LOUČÍ

8. 4. 19:00 MILIONOVÝ ÚDRŽBÁŘ

14. 4. 19:30 CAVEWOMAN

19. 4. 19:00 HRDÝ BUDŽES

20. 4. 19:00 DOBRÉ RÁNO S FINDOU

25. 4. 19:30 CAVEMAN

26. 4. 19:00 VEDLEJŠÍ ÚČINKY

7. 4. 16:30 LADISLAV ZIBURA: S MÁMOU A TÁTOU DO AFRIKY

7. 4. 19:30 LADISLAV ZIBURA: NAPOSLEDY PĚŠKY PO ARMÉNII A GRUZII

7. 4. 14:30 / 16:00 ČERVENÁ KARKULKA

14. 4. 14:30 / 16:00 SNĚŽENKA A 7 PIDIMUŽŮ

14. 4. 15:00 KINO BESEDA: GUMP – JSME DVOJKA

28. 4. 15:00 KINO BESEDA: JAK ZACHRÁNIT DRAKA

1. 4. 18:30 BEST OF 2023: PŘIŠLA V NOCI

3. 4. 18:30 ZÁSAH ŠTĚSTÍM

4. 4. 18:30 TANCUJ MATYLDO

7. 4. 19:00 DEJVICKÉ DIVADLO: ELEGANCE MOLEKULY

8. 4. 18:30 BEST OF 2023: BOD OBNOVY

10. 4. 18:30 HORSKÁ DRÁHA + DEBATA S REŽISÉREM

11. 4. 18:30 GABRIELA SOUKALOVÁ: PRAVDA SE POŘÁD VYPLATÍ

14. 4. 15:00 GUMP – JSME DVOJKA

14. 4. 17:30 JEDEN ŽIVOT

15. 4. 18:30 MANŽELÉ STODOLOVI

17. 4. 18:30 BEST OF 2023: ZÓNA ZÁJMU

18. 4. 18:30 BEST OF 2023: TANCUJ MATYLDO

22. 4. 18:30 DIVADLO V KINĚ: JEDLÍCI ČOKOLÁDY

24. 4. 20:00 TADY VARY 8: RIVALOVÉ

25. 4. 18:30 TADY HAVEL, SLYŠÍTE MĚ?

28. 4. 15:00 JAK ZACHRÁNIT DRAKA

28. 4. 17:30 BASTARD

29. 4. 18:30 BEST OF 2023: CHUDÁČCI



46 duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Divadlo  |  Galerie  |  Muzea

 10. 4. 19:00 Kinokavárna Animánie
 12.–14. 4.  Na Hraně – krajská postupová přehlídka studentského 

divadla
 15.–19. 4. Plzeňské ozvěny EKOFILMu
 15. 4.  08:30  Greenwashing – zabiják klimatu (Š, také v 11 hod.)
   19:00   Greenwashing – zabiják klimatu – filmová projekce, 

zdarma (Francie, 2023, 52 min.)
 16. 4.  19:00  Treatment of Remembering – pohybová inscenace
 17. 4.  08:30   Caiçara (BRA, 2022), Voda (Š, Česko, 2023, také v 11 hod.)
  19:00   Nájezd na Atlantic – filmová projekce, zdarma  

(Francie, 2023, 51 min.)
 18. 4.  08:30  Generace změna (Š, Rakousko, 2022, také v 11 hod.)
  19:00   Urak Lawoi, Bratři moře – filmová projekce, zdarma 

(Španělsko, 2023, 70 min.)
 19. 4.  08:30  Planeta Praha (Š, Česko, 2022, 83 min., také v 11 hod.)

 19.–21. 4.  PIMPRLENÍ – krajská postupová přehlídka loutkového divadla
 21. 4. 15:00  Nedělní pohádkový expres: Zajíček a velká mrkvová záhada 

+ tvůrčí dílna
 23. 4. 19:00  Simply Simplicius aneb Svatá prostoto! – Forrest Gump  

v kulisách třicetileté války, divadelní inscenace
 24. 4. 19:00 Jan Burian – koncert
 25. 4. 19:00 EMIL – obrazová loutkohra se zvířátky a kapkou krve
 30. 4. 18:00 Konzervatoř Duncan centre: Tvrdé froté – taneční inscenace

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Plzeň, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS), 
Masné krámy – Pražská 18, Semlerova rezidence – Klatovská tř. 721, tel.: 377 908 511, 
e-mail: info@zpc-galerie.cz, út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz

Výstavní síň „13“
do 28. 4. Stanislav Bukovský: Inspirace Orwellem – výstava (PS)
 do 2. 6.   Umění prodat (se). Umělec ve spárech trhu 19. století  

– výstava
Doprovodný program:
 11. 4. 17:00  Máša bez opony – představení publikace, uvádějí Jiří Hlobil 

a Jiří Šantora (PS)
 17. 4. 17:00  Poetický i prozaický Jaroslav Seifert – literární pořad, 

účinkuje Poetické divadlo (PS)
 18. 4. 17:00  Umění prodat (se). Umělec ve spárech trhu 19. století  

– přednáška historičky umění Šárky Leubnerové (PS)
 20. 4. 14:00  Plakátohraní. I plakát může být uměleckým dílem  

– tvůrčí dílna pro děti a rodiče. Informace a rezervace:  
cislerova@zpc-galerie.cz, tel.: 775 896 883.

Semlerova rezidence
 5. 4. 17:00  Slavnostní otevření Café Semler s novým provozovatelem  

– program s hudebním doprovodem
 9. 4. 16:30  Vizionář kosmického věku – připomínka 125. výročí 

narození Vladimíra Mandla, zakladatele kosmického práva, 
představení publikace

 16. 4. 17:00  Děti Antonína Kaliny, aneb zapomenutý zachránce  
1 200 židovských dětí v KT Buchenwald Antonín Kalina  
– přednáška Stanislava Motla + promítání filmu

 24. 4. 17:00  Literární večírek – komponovaný literárně-hudební pořad 
(Café Semler)

 28. 4. 15:00  Benefiční koncert Rotary Klubu Plzeň – účinkuje operní 
pěvkyně Miriam Čížková

Unie výtvarných umělců Plzeň
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., Galerie Domini-
kánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, Výstavní síň Radnice, II. patro – nám. 
Republiky 1, Plzeň, po–pá 10–16 hod., uvu.plzen@gmail.com, www.uvu-plzen.cz

Galerie Jiřího Trnky
 do 21. 4.  Stanislav Bukovský / Práce všeho druhu – výstava obrazů, 

dřevěných plastik a keramiky
24. 4.–19. 5.  Naděžda Potůčková / Cesta Naděje – výstava keramických 

plastik, maleb a šperků
 26. 4. 17:00 Naděžda Potůčková / Cesta Naděje – vernisáž výstavy
Výstavní síň Radnice, II. patro
 3. 4.–31. 7.  Krajina jinak – výstava krajinářů se vzpomínkou na malíře  

a pedagoga Jiřího Pateru (100. výročí od narození)
Galerie Dominikánská 12
do 31. 7.  Neznáme se, poznáme se – Lukáš Hašek / Krajem jedné 

přehrady – výstava

Galerie města Plzně
Nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 10–12 a 12:30–18 hod., tel.: 602 667 523,  
www.galerie-plzen.cz

11. 4.–2. 6. BENEDIKT TOLAR – REKONSTRUKCE STŘECHY – výstava
 11. 4. 17:00  BENEDIKT TOLAR – REKONSTRUKCE STŘECHY  

– vernisáž výstavy

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Univerzitní 28, Plzeň, tel.: 377 636 701, 735 715 919, po–pá 8–20 hod. (FDULS) / 
Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889, po–pá 10–18 hod. / 
so 10–15 hod. (GLS) / DEPO2015, Presslova 14, Plzeň (GAFA)

 2. 4.–4. 5. Josef Mištera: Still Going… – výstava   (GLS)
 3. 4. 18:00 Josef Mištera: Still Going… – vernisáž výstavy (GLS)

GALERIE A KLUB Alšovka
Kollárova 107/16, Plzeň, otevírací doba: út a čt 15–20 hod., jiné dny možno objednat 
na tel.: 735 408 494 nebo 725 619 150, e-mail: osfafl@seznam.cz, www.fafl.cz

do 30. 5.  Pravěk štětcem, tužkou, uhlem… – výstava obrazů,  
skic a grafických listů s námětem pravěku

Doprovodný program:
 3. 4. 10:00  Trilopark v Plzni! – pásmo pro děti, ve kterém se stanou 

aktivními paleontology (do 14 hod.)
 10. 4. 17:00  Deinotherium a další pravěké obludy v západních Čechách 

– přednáška doc. RNDr. Václava Zieglera, CSc. a beseda
 19. 5. 10:00  Burza zkamenělin, obrazů a literatury o pravěku  

(do 16 hod.)

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, Přednáškový sál – hlavní budova, Kopeckého sady 2 (PS), 
tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice:  Plzeňská městská zbrojnice, Pohledy do minulosti Plzeňského 
kraje – expozice Archeologie a Historie, Umělecké řemeslo  
/ Užité umění



47duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

Muzea  |  Instituce

 do 1. 9.  Bedřich Smetana a Plzeň – výstava
5. 4.–5. 5. Vladimír Havlic – Návraty – výstava
Doprovodný program:
 3. 4. 18:00 Koncert žáků smyčcového oddělení ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 9. 4. 19:00  Od pramene potoka až k moři  

– přednáška Matěje Houšky (PS)
 10. 4. 18:00 Absolventský koncert žáků ZUŠ, Plzeň, Sokolovská 54 (PS)
 13. 4. 14:00  Vladimír Havlic a loutkové divadlo Špalíček – komentovaná 

prohlídka výstavy, provází Mgr. Jindřiška Čížková Havlicová
 15. 4. 18:00 Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 16. 4. 17:00  Koncert absolventů smyčcového oddělení ZUŠ T. Brzkové, 

Plzeň (PS)
 22. 4. 18:00 Koncert žáků dechového oddělení ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 23. 4. 17:00  Mariánská Týnice a její současná podoba – přednáška  

Ing. arch. Jana Soukupa (PS)
 24. 4. 19:00  Filmové večery v muzeu – film Tísňové volání, krimi  

/ thriller (PS)
 25. 4. 19:00  Pocta legendám – koncert klavíristky a zpěvačky  

Veroniky Ptáčkové (PS)
 27. 4. 14:00  Vladimír Havlic a grafická dílna – komentovaná prohlídka 

výstavy, provází Mgr. Jindřiška Čížková Havlicová
 30. 4. 15:00  Slavnostní otevření Národopisného muzea Plzeňska – 

stavění máje za doprovodu dětských folklorních souborů, 
zpřístupnění Centra experimentální etnologie, koncert 
folklorního souboru Lidová muzika z Chrástu (Náměstí 
Republiky 13, do 16 hod.)

  18:00 Absolventský koncert žáků ZUŠ, Plzeň, Sokolovská 54 (PS)

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice:  Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků

Doprovodné programy: Expedice na niti – rodinná expediční hra,  
Špion u Broučků – samoobslužný doprovodný program k expozici Jiří Trnka  
– dioráma Svatba u Broučků, Půjčovna loutkových divadel – objednávejte  
na tel.: 778 486 644, Knihobudka – přesunuta z Národopisného muzea Plzeňska
 do 31. 5. Svoboda, můj domov – výběr klauzurních prací 2023

Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Františkánská 11, Plzeň, tel.: 378 370 900, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice: Po stopách víry františkánským klášterem
 do 21. 4.  Krajiny světla / Light Scapes – výstava světelných objektů 

japonského umělce Yasuhira Chida
Doprovodné programy:
 10. 4. 16:30  Krajiny světla / Light Scapes – komentovaná prohlídka 

výstavy
 21. 4. 10:00 Rodinné dopoledne v rajské zahradě – piknik v muzeu

DEPO2015
Presslova 14, Plzeň, tel.: 702 019 508, e-mail: recepce@depo2015.cz, otevírací doba 
Tržnice: út, čt 10–18, so 10–15 hod., www.depo2015.cz

 do 24. 4.  František Štorm: Endemic monsters – doprovodná výstava 
Festivalu BLIK BLIK (10–18 hod.)

do 31. 8. Záhada plzeňského metra – rodinná úniková hra
 2. 4. 18:00 Natěsno – vernisáž výstavy (GAFA)
3.–28. 4. Natěsno – výstava (GAFA, 10–18 hod.)
 4. 4. 17:00 ArtMoment – kurz malby (Ústředna, také 12. a 18. 4.)
 5. 4. 19:00 Hudební ceny ŽEBŘÍK Č. 32 – udílení hudebních cen
 6.–7. 4.   BLIK BLIK Nevřeň – festival světla v Centrum Caolinum 

(09–21 hod., poslední vstup ve 20 hod.)
 6. 4.–31. 8.  Cesta kolem světa – nová rodinná interaktivní expozice  

(po–pá 14–18 hod., víkendy, svátky, prázdniny 10–18 hod.)
 7. 4. 18:00 Neplecha ukončena: Sága rodu Malfoyů – beseda (do 20 hod.)
 8. 4. 19:00 NaKvíz – hospodský kvíz (také 15., 22. a 29. 4.)
  19:00 Stezka Českem: Nové příběhy – cestovatelská přednáška
 9. 4. 19:30 Tančírna Tance v Plzni (také 23. a 30. 4.)
 10. 4. 18:00 Swingový středek (také 17. a 24. 4.)
 11. 4. 20:00 Olympic Trilogy Tour 2024 – koncert
 13. 4. 13:00  Západočeské oblastní kolo Porty 2024 – hudební soutěž  

a koncert
16.–18. 4. Second Hand (út a st 09–17 hod., čt 09–16 hod.)
 20. 4. 09:00 HAPPYPLANT – trh pokojových rostlin (do 12 hod.)
  19:00 Dakarské šílenství 2 – talk show Libora Podmola
  19:00 Dan Bárta & Illustratosphere – koncert s light show
 25.–27. 4.  Festival Treffpunkt  – bavorsko-český festival  

(čt 17–01 hod., pá 17–01 hod., so 11–01:30 hod.)

Nová Akropolis Plzeň
Purkyňova 12, Plzeň, tel.: 605 272 282, e-mail: plzen@akropolis.cz,  
po–pá 17:30–21 hod., www.akropolis.cz/plzen

 6. 4. 13:00  Den Matky Země – ukliďme břehy řeky Radbuzy – ekolo-
gická akce, sraz u papírenské lávky na Radbuze (do 17 hod.)

 8. 4.  17:30  Stoicismus v moderním světě? Proč ne! – kurz, cena: 950 Kč 
(studenti a důchodci 850 Kč (do 20 hod.) 

KONGRESKONGRES cca 1 000 lidí 
příprava podkladů 
GRAFICKÉ NÁVRHYGRAFICKÉ NÁVRHY
web, přihlašovací systém
organizace ubytování, tvorba programu
tisky ABSTRAKT s ISBNISBN
příprava a TISKTISK certifikátů, reklam …
ZAJIŠTĚNÍZAJIŠTĚNÍ CHODU KONGRESU
REKLAMNÍ PŘEDMĚTYREKLAMNÍ PŘEDMĚTY pro účastníky

3

3

3

3

3

3

3

3

tisk : grafika : e
venty

euroverlag.cz
splněno zadáním  

  do Euroverlagu



48 duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Instituce  |  Akce

 10. 4. 18:00 Elementálové, duchové přírody – přednáška
 15. 4.  17:30  Stoicismus v moderním světě? Proč ne! – kurz (do 20 hod.)

Unitaria
Tomanova 3, Plzeň, www.unitariaplzen.webnode.cz

 3. 4. 18:00 Edgar Cayce jako spící prorok – přednáška
 10. 4. 18:00 Pojetí duše v hinduistické tradici – přednáška
 17. 4. 18:00 Pozitivní životní postoj a jeho síla – přednáška
 24. 4. 18:00 Richard Dawkins a jeho kritika náboženství – přednáška

Zoo
Pod Vinicemi 9, Plzeň, tel.: 378 038 325, po–ne 8–19 hod., www.zooplzen.cz

 29. 3.–1. 4.  Velikonoce na statku Lüftnerka – velikonoční tradice, 
malování vajíček, pletení pomlázek, folklorní vystoupení 
(program každý den 10–17 hod.)

 1. 4. 14:00 Dětský folklorní soubor Pšeničky z Nepomuku
 6. 4. 10:00  Ptačí sobota – nositelé ptačích jmen snížené vstupné, 

celodenní soutěžně-naučný program (do 17 hod.)
 20. 4. 12:00  Den Země – ekologicky naučný a soutěžní program  

(do 17 hod.)
 30. 4. 15:00  Slet čarodějnic na statku Lüftnerka – strašidelná naučná 

stezka, soutěž o čarodějnickou miss, opékání špekáčků 
(návštěvníci v maskách vstup od 14 hod. zdarma)

 1. 5. 14:00 Pálení čarodějnic a zpívání pod májkou na statku Lüftnerka
 18.–19. 5. Přehlídka tradiční japonské kultury a gastronomie
 25. 5.  Velký dětský den – originální program

Farmapark u Toma
Ledce 99, 330 14 Ledce u Plzně, po–pá 9–17 hod., so–ne 9–18 hod.,  
www.farmaparkutoma.cz, více informací na facebook.com/farmaparkutoma

29. 3.–1. 4.  Velikonoce ve Farmaparku u Toma – velikonoční výzdoba, 
hledání vajíček a nový maskot

Duben–červen: Velikonoční stezka se sladkou odměnou na konci, kterou 
později nahradí tematická jarní stezka. Komentované prohlídky s ošetřova-
telkami každý den v 11 a 15 hod., možnost krmení zvířátek z ruky  
(pro návštěvníky zdarma).

Doubravecký klub
Zábělská 54B, Plzeň, tel.: 720 044 214, 724 602 740, www.dklubplzen.cz

 4. 4. 15:00 České filmové a divadelní hity – pořad pro seniory
 18. 4. 15:00 Jiří Helekal – pořad pro seniory
 20. 4. 09:00  Sebeobrana pro ženy – kurz
  15:00 Kocour Modroočko – pohádka
 2. 5. 15:00 Ivanka Devátá a Marie Formáčková – pořad pro seniory

Pěstuj prostor
DEPO2015, Presslova 2992/14, 301 00 Plzeň, info@pestujprostor.cz,  
více na www.pestujprostor.cz a na Facebook.com/pestujprostor

Architektura dnes: Práce v regionech – přednáškový cyklus věnovaný 
současné architektuře v regionech včetně Plzeňského kraje.  
Z programu vybíráme:
 10. 4. 18:00  Jitka Ressová – ellement architects + Eva Šarochová 

a Václav Matějka – projektor architekti (Papírna Plzeň)

 24. 4. 18:00  Jan Veisser (ORA) + Barbora a Pavel Buryškovi – xtopix 
architekti (DEPO2015)

Plzeňský festival stepu
www.plzenskyfestivalstepu.cz

 9.–12. 5. Plzeňský festival stepu
 9. 5. 16:00 Stepování v ulicích – centrum města (do 16:45 hod.)
  17:00  FLASH MOB – více než sto stepařů (do 17:30 hod.,  

nám. Republiky)
 10. 5. 17:00  TAP DAN´S COMPANY – mezinárodní projekt stepařů 

ze Švýcarska v čele s Danielem Borakem (Divadlo Alfa, 
vstupenky na www.plzenskyfestivalstepu.cz)

  20:00  TAP JAM – improvizace špičkových stepařů  
(Kavárna DEPO2015) 

 11. 5. 10:30 Ukázky stepařských skupin a studií (do 13 hod., U Branky)
  15:30  Stepařský workshop pro veřejnost – vede I. Bezdieniezh-

nykh (Studio DEPO2015; stepařské boty k zapůjčení)
  19:00  Stepařská show – to nejlepší, co nabízí současný step 

(Měšťanská beseda, vstupenky na www.mestanskabeseda.cz)

Velikonoční trhy
Náměstí Republiky Plzeň, www.trhyplzen.cz

 do 1. 4.   Velikonoční trhy – originální výrobky, tradiční velikonoční 
pokrmy (od 9 do 18 hodin)

 28. 3.  15:00  Modrý zajíc (také v 16 a 17 hod.)
 29. 3.  14:00  Reprodukovaná hudba (do 16 hod.)
 30. 3.  15:00 Duo Maniacs Accordions (také v 16 a 17 hod.)
 31. 3.  15:00  So Fine – rock&pop (také v 16 a 17 hod.)
 1. 4.   15:00  M.H.S.  – country (také v 16 a 17 hod.)

Hrad Radyně
Předhradí hradu Radyně, info@ic-radyne.cz, tel.: 725 500 060, www.staryplzenec.cz

 20. 4. 13:00  Radyňské slavnosti vína – degustace tuzemských a zahra-
ničních vín, ochutnávky specialit nejen k vínu, k poslechu 
hraje Cimbálovka Michala Horsáka a ZEO orchestra  
(do 19 hod.)

 4. 5. 14:00  Oslavy osvobození na Radyni – k poslechu hraje TUTEN 
SWING, zábavný program pro děti, příjezd konvoje historic-
kých vozidel Konvoj Vítězství 1945 v 17 hod. (vstup zdarma)

Otvíráme Nepomuk
Nepomuk, https://www.nepomuk.cz/obcan/otevirame-nepomuk/

 20. 4. 10:00  Tradiční zahájení turistické sezóny – bezplatné prohlídky 
muzeí i běžně nepřístupných interiérů, komentované vy-
cházky, virtuální 3D brýle, degustace vín a mnoho dalšího. 
Mapa objektů a kompletní program k vyzvednutí zdarma 
v den konání v Kulturním a informačním centru Nepomuk 
(09–16 hod.)

Časový harmonogram:
  08:00  Nepomucké trhy – hraje kapela Duo HARHOU,  

náměstí A. Němejce (do 12 hod.)
  10:00  Zvířátka a medvěd – pohádka pro děti, uvádí Liduščino Di-

vadlo, vstupné 50 Kč, Městské muzeum a galerie Nepomuk



49duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

Akce  |  Kino  |  Koncerty

  10:00 Otevíráme dveře památek a muzeí
  10:00  Dva světy – výstava obrazů Jaroslava Franka a Františka 

Rady, Městské muzeum a galerie Nepomuk, vstup zdarma 
(do 16 hod.)

  10:00  Křížová cesta a Matka s dítětem – výstavy obrazů, kostel  
sv. Jakuba (do 16 hod.)

  10:00  Za císaře pána – výstava k 170. výročí císařské svatby  
– císař a císařovna na dobových předmětech, hudební sál 
arciděkanství Nepomuk, vstupné 50 Kč (do 16 hod.)

  10:00  Výstava fotografií z průběhu rekonstrukce domu, ochut-
návka produktů Angusfarm a degustace vín, Dům U Tří růží, 
vstup zdarma (do 16 hod.)

  10:00  Ukázky kování a odlévání cínových vojáčků, bývalá kaple 
Božího těla, vstup zdarma (do 16 hod.)

  13:00  Komentovaná vycházka s P. Kroupou a H. Staňkovou,  
sraz na hrázi Špitálského rybníka, zdarma (také v 15 hod.)

  14:00  Crazy Strings – kytarový soubor, zámek Zelená Hora, 
vstupné na zámek 20 Kč pro dospělé, děti, senioři  
a ZTP zdarma

  16:00 Zavíráme dveře památek a muzeí
  16:00  Koncert skupiny Balance – šanson / folk / latino, Zelenohor-

ská pošta, vstup zdarma

Filmový klub Plzeň
Kino Beseda, www.fkplzen.cz

 2. 4. 17:00 Ti, kteří tancují ve tmě – Česko, 2022
  19:30 White Plastic Sky – Maďarsko / SK, 2023
 9. 4. 17:00 První den mého života – Itálie, 2023 (také v 19:30 hod.)
 16. 4. 17:00 Hvězdy v poledne – USA / FRA, 2022 (také v 19:30 hod.)
 23. 4. 17:00  Porco Rosso – Japonsko, 1992
  19:30 Ráj: Láska – RAK / NĚM / FRA, 2012
 30. 4. 17:00 Dokonalé dny – Japonsko / Německo, 2023 (také v 19:30 hod.)

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
na tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz 

 od 28. 3.  Godzilla x Kong: Nové impérium, Gump – jsme dvojka
od 4. 4.  Opičí muž, První znamení: Přichází satan!, Smršť
od 11. 4.   Krotitelé duchů: Říše ledu, Nezlomní,  

Tady Havel, slyšíte mě?
od 18. 4.   Abigail, Jak zachránit draka, Občanská válka,  

Prázdniny s Broučkem, Volání Antarktidy
od 25. 4.  Fantastická parta, Rivalové

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář a rezervace po–pá 9–16 hod.), 
www.kacko.cz

 2. 4. 14:00 Matka v trapu – komedie (BIO SENIOR)
 4. 4. 19:00 Martin Loew: Island – cestovatelská diashow
 5. 4. 20:00 Smršť – mysteriózní / thriller
 6. 4. 17:00 Pan Mundstock – divadelní představení
 7. 4. 15:00 Kung Fu Panda 4 – animovaný / akční
  18:00 Gump – jsme dvojka – rodinný / dobrodružný

 11. 4. 20:00 Club Zero – drama / thriller
 12. 4. 17:00 Tancuj Matyldo – drama / komedie + beseda s odborníky
 13. 4. 17:00 Chlapec a volavka – animovaný / dobrodružný
  20:00 Nezlomní – dobrodružný / drama
 14. 4. 15:00 Domácí příšerky – animovaný / dobrodružný
  18:00 Krotitelé duchů: Říše ledu – dobrodružný / sci-fi
 18. 4. 20:00 Papežův zákon – drama / historický
 19. 4. 20:00 Prázdniny s Broučkem – komedie
 20. 4. 19:00 Z Toronta až na Strahov – koncert
 24. 4. 20:00 Rivalové – drama / romantický (TADY VARY)
 25. 4. 20:00 Jednou to bude všechno tvoje – komedie / drama
 26. 4. 20:00 Tady Havel, slyšíte mě? – dokumentární
 27. 4. 17:00 Prázdniny s Broučkem – komedie
  20:00 Lesní vrah – krimi / drama
 28. 4. 15:00 Fantastická parta – animovaný / dobrodružný
  18:00 Prázdniny s Broučkem – komedie

Plzeňská filharmonie
Měšťanská beseda (MB) – Kopeckého sady 13, Plzeň, tel.: 702 218 137, Dům hudby 
(DH) – Husova 30, Plzeň, tel.: 377 223 451, www.plzenskafilharmonie.cz

 11. 4. 19:00  Smetana Gala – slavnostní závěrečný koncert festivalu 
Smetanovské dny (MB)

 25. 4. 19:00 Nouzovský & Suk & Iwasaki – koncert (MB)
 9. 5. 19:00 Titan & Iwasaki – koncert (MB)
 15. 5. 19:30 Jefis duo – koncert Kruhu přátel hudby (DH)
 22. 6. 17:00 Open-air koncert Zámek v proměnách času (Zámek Křimice)

KD Šeříková
Šeříková 2428/13, Plzeň, www.serikovka.cz

 2. 4. 19:00  Vzpomínkový koncert na písně Karla Gotta – zazpívá 
Nikolas Put za doprovodu klavíristy Radima Linharta  
a jeho kapely

 5. 4. 20:00 Panoptiko + speciální host: Fata Morgana – metal
 6. 4. 20:00 UDG + Pekař – pop / rock
 9. 4. 19:00  Sirény na cestách – zábavná talk show Sandry Pogodové, 

Jitky Asterové a Lindy Finkové
 11. 4. 20:00 Poletíme? + host: Rambanbám – alternative / jazz
 12. 4. 20:00 Visací zámek + host: Fiasko – punk
 13. 4. 16:00 Míša Růžičková – písničková show pro nejmenší
 15. 4. 18:00 Ľudovít Kašuba a Martina Kreibichová – pop / folk
 26. 4. 19:30  PROTHEUS & KOMUNÁL: Sex, pivo a Rock'n'roll tour 2024  

– metal
 4. 5. 19:00 Honza Nedvěd ml. a kapela PŘÍBUZNÍ – folk / country
 31. 5. 17:00 Štístko a Poupěnka: Pojď si hrát! – představení pro děti

Gospel (až) na dřeň
ECM Maranatha, Husova 14, Plzeň, www.gospeltrain.cz

 21. 4. 18:00  Tradiční benefiční koncert ve prospěch Nadace pro 
transplantace kostní dřeně, autentický gospel v podání 
plzeňského sboru Touch of Gospel a velkého sboru hostů 
z celé ČR pod vedením Alicje Andrejczuk (Polsko) a Davida 
Daniela (Velká Británie), vstupenky na místě před 
koncertem



50 duben 2024   |   www.zurnalmag.cz

Časopis Žurnál vychází za podpory:

McDONALD‘S ČR, SPOL. S R.O.
McDonald‘s, Americká 1698/46
McDonald‘s, Lochotínská 1108/18
McDonald‘s, OC Rokycanská 1424/128
McDonald´s, OC Olympia, Písecká 1
McDonald’s u Hornbachu, U Prazdroje 22

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1

OBCHODNÍ CENTRUM OLYMPIA PLZEŇ
Písecká 972/1

OBCHODNÍ CENTRUM PLZEŇ PLAZA          
Radčická 2

OBCHODNÍ CENTRUM ROKYCANSKÁ
Rokycanská třída 1424/128

Tradiční plzeňské pivnice
Šenk Na Parkánu, Veleslavínova 4
U Salzmannů, Pražská 8

CrossCafe
CrossCafe Jungmannova, Jungmannova 170/5A
CrossCafe Solní, Solní 346/21
CrossCafe Galerie Slovany, nám. Gen. Píky 2703/27
CrossCafe Doubravka, Masarykova 1201/75
CrossCafe Central, náměstí Republiky 358/33
CrossCafe Klostermann, Klostermannovo 
náměstí 24, Železná Ruda
CrossCafe Boettingerova, Boettingerova 2902/26
CrossCafe Papírnická, Papírnická 1297/2
CrossCafe U Práce, Klatovská tř. 818/11, 301 00

Autocentrum Jan Šmucler
Autocentrum Jan Šmucler, Borská 59, Plzeň
Autocentrum Jan Šmucler, Domažlické 
předměstí 610, Klatovy III
Autocentrum Jan Šmucler, Dvořákova 304, 
Horšovský Týn

KNIHOVNY
Knihovna města Plzně, B. Smetany 13
Obvodní knihovna Lochotín, Studentská 22

DIVADLA
Divadlo Alfa, Rokycanská 7
Divadlo Dialog, Smetanovy sady 7
Divadlo J. K. Tyla – předprodej, Smetanovy sady 16
Nová scéna DJKT, Palackého nám. 30

INSTITUCE
Český rozhlas, nám. Míru 10
DEPO2015, Presslova 14
Infocentrum Bavorsko, nám. Republiky 17
Kino Beseda, Kopeckého sady 13
Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18
Magistrát města Plzně, Kopeckého sady 11
Magistrát města Plzně, nám. Republiky 1

Měšťanská beseda, Kopeckého sady 13
Muzeum loutek, nám. Republiky 23
Muzeum strašidel, nám. Republiky 33
Plzeňská krajská rada dětí a mládeže, 
Skupova 2981/4a
Techmania Science Center, U Planetária 2969/1
Turistické informační centrum, nám. Republiky 41
Turistické informační centrum – PALUBA 
HAMBURK, Šumavská 3
ÚMO  Plzeň 1, alej Svobody 60
ÚMO Plzeň 2 – Slovany, Koterovská 83
ÚMO Plzeň 3, sady Pětatřicátníků 7-9
ÚMO Plzeň 4 – Doubravka, Mohylová 55
Západočeské muzeum, Kopeckého sady 2
Živnostenský úřad, Tylova 36

GALERIE
Galerie Jiřího Trnky, nám. Republiky 40
Galerie města Plzně, nám. Republiky 40
ZČG – Masné krámy, Pražská 18
ZČG – Výstavní síň „13“, Pražská 13

VZDĚLÁVÁNÍ
Budova rektorátu ZČU, Univerzitní 8
Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara 
ZČU v Plzni, Univerzitní 28

SPORT
Bazén Lochotín, Sokolovská 46
Bazén Slovany, nám. Gen. Píky 42
Bikeheart, Štruncovy sady 493/1
FIT LIFE Doubravka, Masarykova 75
Krašovská Aktivity centrum Plzeň,  
Krašovská 1696/30
Lokomotiva Plzeň, Úslavská 75
Thajské masáže Plzeň, Smrková 23a

KRÁSA / ZDRAVÍ
Aestea, VS Lasera, Sokolovská 82
Antické lázně, Bolevecká náves 6/7
FN Lochotín – Oddělení léčebné výživy  
a stravování, alej Svobody 80
Gynekologická Ambulance MUDr. Jan Nový, 
Raisova 2426
Chirurgická ambulance Remus, Žlutická 9
OFTA, Sokolovská 82

KLUBY, KAVÁRNY A RESTAURACE
Bageterie Boulevard, U Letiště 1074/2
Big Burger, Goethova 5
Bistro Kantýna, Radobyčická 22
Caffé Hardy, Bezručova 125/1
Cukrárna a kavárna Frikulínek,  
U Borského parku 3049/2
Dvě buchty, Rolnické nám. 5/1
Dominik CAFE, Dominikánská 3
el Cid, Křižíkovy sady 1
KAFE Smetanka, nám. M. Horákové 622/18
KAFEC Plzeňský, Rooseveltova 16

Kavárna a bistro Chodský, Klatovská 60
KFC Olympia Plzeň drive thru, Písecká 1
Klub malých pivovarů,  Nádražní 262/16
Le Frenchie café, Pražská 2
Le Frenchie café, Smetanovy sady 6
Moving Café, Koperníkova 56
PAPPA COFFEE kavárna & bistro, Veleslavínova 8
Pivstro, Bezručova 31
Pizza Coffee Shop, Obchodní 2
Pizzerie Pulcinella, Plaská 64
Prostě bistro!, Americká 4
Restaurace Everest, Lochotínská 11 
Restaurace Slavia, U Borského parku 21
Restaurace Slunečnice, Jungmannova 4
Restaurant U Mansfelda, Dřevěná 9
Restaurace Rango, Pražská 10
Restaurace Švejk Tivoli, Klatovská 125
Restaurace Za oponou, Palackého nám. 30
RIVERSIDE Cafe, Papírnická 2809/10
Rockenrolla Café, Masarykova 647/66
Saloon Roudná, Na Roudné 387/17 
Snax Food Bar, Palackého 8
Vegetarian Bistro Satyr, Kardinála Berana 24
Veri Wine, Rooseveltova 35/15
Zach’s Pub, Palackého nám. 2

HOTELY A RESTAURACE
Hotel Continental, Zbrojnická 312/8
Hotel Central, nám. Republiky 33
Hotel Ibis, Univerzitní 65
Hotel Lions Plzeň, Zborovská 18
Parkhotel, U Borského parku 31
Primavera Hotel, Nepomucká 1058/128

OSTATNÍ
CD LP antikvariát, Bedřicha Smetany 6
Copy General, Prešovská 16
CopyCanShop, Rooseveltova 8
Croûte pekárna, Bezručova 16
Francouzská pekárna U Gaela, sady 5. května 24
Hudebniny Houdek, Divadelní 1
Kosmas Borská pole, U Letiště 2/1074
Kosmas Centrum, Klatovská 13
Rádio Kiss Proton, Husova 58
SŽDC, Sušická 1168
Vinotéka Plzeň, NC Borská pole, U Letiště 2

PLZEŇSKÝ KRAJ
KIC Nepomuk, nám. A. Němejce 126, Nepomuk
Lesní zámek Kozel, Šťáhlavy 67
MKZ Horšovský Týn, nám. Republiky 105
Turistické informační centrum Dobřany, 
 nám. T.G.M. 5, Dobřany
Turistické informační centrum,  
Smetanova 932, Starý Plzenec
Zámek Zbiroh, Zbiroh 1

TRAFIKY
GPS&Mapové centrum, Martinská 4
Trafika, Bezručova 33

SEZNAM DISTRIBUČNÍCH MÍST



Sametově hladká pokožka bez stresu 
a bolesti je nyní snadno dosažitelná 

díky profesionální depilaci 
v laserovém centru VS LASERA. 

Bez ohledu na barvu vašich chloupků 
vám depilační laser LEDA nabízí 

řešení pro vaše individuální potřeby.

S inovativní vlnovou délkou našeho 
laseru jsme schopni efektivně 

odstranit i ty nejjemnější chloupky 
s dlouhodobým efektem. 

A co je ještě lepší - celý proces je 
rychlý a téměř bezbolestný!

Odstranění chloupků nad horním 
rtem můžeme zvládnout během tří 

návštěv, zatímco náročnější části těla 
vyžadují návštěv více. Náš odborný 

tým zajistí pohodlný 
a bezpečný průběh zákroku. 

Nenechte své krásnější já čekat 
a vydejte se nacestu k hladké 
sametové pokožce ještě dnes...

Vaše krása je jen vaše rozhodnutí!

www.vslasera.cz



2
NAKUPTE A VYBERTE SI  

SVÉ ODMĚNY
Tisíce odměn čeká jen na vás 


